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۳۳ هزار متقاضی هرمزگانی 
در نوبت دریافت تسهیلات 

ودیعه مسکن قرار دارند
2

استعلام ۵۳ قلم 
لوازم یدکی خودرو 

در سامانه جامع تجارت 
2

۱۴ جلد کتاب تاریخچه 
نیروی دریایی سپاه 

2رونمایی شد 

۴ میلیون تن انواع کالا 
در بنادر غرب هرمزگان 

6تخلیه و بارگیری شد

4 فناوری

 فن آوری های هوشمند 
در جنگ های آینده 

2 سرمقاله 

لزوم استفاده از بخش 
خصوصی برای مقابله 
با آسیب های اجتماعی 

علی 
زارعی

بانک ملی در نظر دارد املاک ، مستغلات و ماشین آلات تحت اختیار خود را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده 
را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( و با شماره مزایده 2003030651000002 مربوط به اموال 

غیرمنقول و شماره مزایده 103030651000001 مربوط به اموال منقول و به صورت الکترونیکی به فروش برساند.
تاریخ انتشار : 1403/05/14                                             مهلت دریافت اسناد : ساعت 19:00 مورخ 1403/05/24

تاریخ بازدید : 1403/05/18                                              مهلت ارسال پیشنهاد : ساعت 19:00 تاریخ 1403/06/03 
تاریخ بازگشایی : 1403/06/05                                        تاریخ اعلام به برنده : 1403/06/05

آگهی مزایده املاک و اموال تملیکی و مازاد بانک ملی ایرانآگهی مزایده املاک و اموال تملیکی و مازاد بانک ملی ایران
نوبت دوم سال 1403 استان هرمزگان

 شناسه آگهی : 1763735

 نوبت دوم 

آگهی استخدامآگهی استخدام
 شرکت مهندســی توسعه آب آسیا برای تکمیل کادر مجرب خود در ســایت نمک زدائی آب دریا در 
شهرک صنعتی خلیج فارس، واقع در 35 کیلومتری غرب بندر عباس،  از متخصصین  در زمینه HSE  با 

شرایط زیر، دعوت به همکاری می نماید:
1- داشتن حداقل مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد در زمینه HSE، ، ایمنی، محیط زیست و بهداشت محیط.

2- داشتن تجربه کاری در زمینه HSE )مسئول HSE حداقل 7 سال، کارشناس HSE حداقل 5 سال( 
در زمینه  های کارشناسی و مدیریتی مرتبط.

3- تسلط به مقررات و استانداردهای ملی، بین المللی و الزامات مرتبط با ایمنی محیط زیست و بهداشت محیط.
 4- داشــتن توان مدیریتی و برنامه ریزی مناسب، مستند سازی سیســتم، آشنایی با محیط کارگاهی 
 و تولیدی، توانایی کار در تعامل با ســایر واحدها و افراد، تجزیه و تحلیل مســائل، حل مســئله، قدرت 
 تصمیم گیری بالا، مدیریت بحران، مهارتهای نوشتاری و گفتاری قوی و تسلط به زبان انگلیسی تخصصی جهت 

بهره گیری از متون تخصصی مرتبط.
داوطلبین واجد شرایط لازم است نسبت به ارائه رزومه کاری شامل مشخصات فردی، مدارک تحصیلی، 
آدرس و تلفن تماس، ســوابق کاری قبلی، دوره های آموزشی گذرانده شــده، ارائه مقالات، شرکت در 
کنفرانس های علمی و سایر سوابق کاری خود را به همراه مستندات مربوطه، تا تاریخ 30 مرداد ماه سال 
1403 به آدرس ایمیل resume@asiawaterco.com ارسال دارند. بدیهی است که پس از انجام 

بررسی های اولیه، افراد واجد شرایط  به مصاحبه حضوری دعوت خواهند شد.  

مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس خبرداد

ورزش و درمانورزش و درمان؛ اولویت مسئولیت  های؛ اولویت مسئولیت  های  
اجتماعی پالایشگاه نفت اجتماعی پالایشگاه نفت بندرعباس بندرعباس 

باشگاه فرهنگی ورزشی پالایش نفت بندرعباس داریم  باشگاه فرهنگی ورزشی پالایش نفت بندرعباس داریم  
که استعدادیابی ورزشی در مناطق محروم استان هم در برنامه داردکه استعدادیابی ورزشی در مناطق محروم استان هم در برنامه دارد

  هدف از احداث پالایشگاه بندرعباس ،تامین بخشی از نیاز داخلی کشور و 
امکان صادرات فرآورده های مازاد می باشد.

  چشم اندازمان دستیابی به جایگاه برتر پالایش نفت ایران در بهره وری 
و تبدیل به پتروپالایشگاه است.

  حمایت از توان و ساخت داخل یکی از مهمترین سیاست های پالایشگاه 
نفت بندرعباس است.

  پالایشگاه نفت بندرعباس ، صنعت سبز در کشور محسوب می شود. 
صفحه صفحه 88 را بخوانید را بخوانید

ری
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ر ن
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گروه خبر// مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق 
هرمزگان از افزایش ۳۲ درصدی تخلیه و بارگیری نفتی 
و غیرنفتی در بندر شهید باهنر از ابتدای سال جاری تا 

پایان تیرماه خبر داد.
  حمیدرضا محمدحسینی تختی با اشاره به عملکرد چهارماهه 
بندر شــهید باهنر اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تا پایان 
تیرماه، ۷۶۸ هزار و ۵۶۰ تن کالای نفتی و غیرنفتی در بندر 
 شــهید باهنر تخلیه و بارگیری شــده که این میزان از رشد

 ۳۲ درصدی به نســبت مدت مشــابه قبل برخوردار بوده 
است.وی با اشاره به جزئیات عملکرد این بندر در مدت یاد 
شده، افزود: در بخش غیرنفتی، کلیه فعالیت ها اعم از تخلیه، 
بارگیری، واردات، صادرات، ترانزیت، کاپوتاژ و غیره، با رشد 
قابل توجهی روبرو بوده است.مدیر بنادر و دریانوردی شهید 
باهنر و شرق هرمزگان خاطرنشان کرد: در چهار ماهه نخست 
امسال ۶۱۶ هزار و ۶۰ تن کالای غیرنفتی در این بندر تخلیه 
و بارگیری شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۹ درصد 
افزایش داشته است.محمدحسینی تختی با بیان اینکه در بخش 
نفتی نیز ۱۵۲ هزار و ۵۰۰ تن کالا تخلیه و بارگیری شــده 
است، ادامه داد: در همین مدت، تخلیه و بارگیری کانتینرهای 
یخچالی نیز در بندر شهید باهنر با رشد ۱۳۱ درصدی همراه 
بوده است.این مقام مســئول در ادامه نیز عنوان کرد: در این 
مدت ۲۰ هزار و ۱۲۶ کانتینر تخلیه و بارگیری شده که از این 
تعداد، ۱۰ هزار و ۵۶۶ کانترنر پر و ۹۵۶۰ کانتینر نیز خالی 
بوده است.وی با اظهار اینکه تعداد شناورهای ورودی به این 
بندر نیز طی چهار ماهه نخست امسال از رشد هفت درصدی 
برخوردار بوده است، گفت: در این مدت ۱۱۷۳ فروند شناور 
وارد بندر شهید باهنر شده که از این تعداد ۱۴۲ فروند شناور 
بالای هزار تن، ۱۰۳۱ فروند شناور زیر هزار تن بوده است.
محمدحسینی تختی اضافه کرد: تعداد کامیون های ورودی به 
بندر شــهید باهنر در مدت یاد شده نیز از رشد ۴۳ درصدی 
برخوردار بوده و در این مدت ۳۰ هزار و ۸۳۶ دستگاه کامیون 
وارد این بندر شده است.مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و 
شرق هرمزگان از بندر شهید باهنر به عنوان یکی از اصلی ترین 
بنادر ترددهای مسافری بین المللی کشور یاد کرد و گفت: در 
چهار ماهه نخست امسال جابجایی ۷۰۲۹ نفر مسافر از این 
بندر انجام شــده که از این تعداد ۴۴۶۲ نفر مسافر ورودی و 
۲۵۶۷ نفر نیز مسافر خروجی بوده است.به گزارش مهر، وی 
در انتها نیز تصریح کرد: کار جابجایی این تعداد مســافر به 

وسیله ۶۴ فروند شناور انجام شده است.

 رشد ۳۲ درصدی تخلیه و بارگیری
 در بندر شهید باهنر

دعوت به همکاریدعوت به همکاری
روزنامه دریا جهت تکمیل کادر

 فني از افراد واجد الشرایط، دعوت به 
همکاري مي نماید. برای کسب اطلاعات 

بیشتر با شماره های ذیل تماس حاصل نمایید

076 - 32246384 - 32243734 

8 یادداشت

 هرمزگان همچنان 
بر مدار تبعیض امین 

زارعی

آگهي اعلام كاندیداتوريآگهي اعلام كاندیداتوري
انجمن صنفي كارگری مدیران كنترل كیفیت صنایع استان هرمزگانانجمن صنفي كارگری مدیران كنترل كیفیت صنایع استان هرمزگان

بدینوسیله به اطلاع اعضای محترم انجمن صنفی کارگری مدیران کنترل کیفیت صنایع استان هرمزگان می رساند،  در صورت 
تمایل به عضویت در هیئت مدیره یا بازرسان  انجمن مذکور، از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت  هفت روز درخواست کتبي 
کاندیداتوری خود را به دفتر انجمن یا اداره آموزش واقع در اداره کل استاندارد استان هرمزگان  تحویل ورسید دریافت نمایند.

تکمیل مدارک و درخواست کتبی در هنگام ثبت نام الزامی است.
                                                                                                                  رئیس هیئت مدیره: سلیم احمدنژاد رئیس هیئت مدیره: سلیم احمدنژاد

نمایند گان  هیئت مدیره: 
 سلیم احمدنژاد شماره تماس 09171616761     فاطمه همتی شماره تماس 09113756147
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 ۵۶۱۹ نوزاد از خدمات تخصصی درمانی 
در هرمزگان بهره مند شدند

  گروه خبر// معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: 
با تلاش شــبانه روزی کارکنان مراکز آموزشی درمانی )شریعتی و 
کودکان(، طی سال گذشته پنج هزار و ۶۱۹ نوزاد، خدمات تخصصی و 
فوق تخصصی لازم را در بخش های نوزادی ومراقبت های ویژه نوزادان 
دریافت کردند. دکتر منوچهر کمالی با اعلام این خبر افزود: نوزادانی 
که وزن آن ها در هنگام تولد پایین است، نوزادان نارس، نوزادانی که 
با مشکلات تنفسی متولد می شوند، نوزادان دارای مشکلات قلبی و 
همچنین نوزادانی که به دلیل داشتن زردی بالا نیاز به تعویض خون 
دارند، در بخش NICU یا بخش مراقبت  های ویژه نوزادان بســتری 
می  شوند.وی بیان کرد: مرکز آموزشی درمانی شریعتی بندرعباس، 
دارای یــک بخش NICU یا مراقبت های ویژه نوزادان و یک بخش 
نوزادان است که با بهره مندی از ۹ تخت احیا، ۴۰ انکوباتور، ۹ دستگاه 
فتوتراپی ساده و هفت دستگاه فتوتراپی کوره ای، خدمات مورد نیاز را 
به نوزادان ارائه می دهد.معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
اظهار کرد: مرکز آموزشی درمانی کودکان بندرعباس نیز دارای یک 
بخش NICU یا مراقبت های ویژه نوزادان و یک بخش نوزادان است 
که با بهره مندی از ۱۰ تخت احیا، ۲۳ انکوباتور، ۱۸ دستگاه فتوتراپی 
ساده و ۱۵ دستگاه فتوتراپی کوره ای خدمات مورد نیاز را به نوزادان 
ارائه می دهد.دکتر کمالی با اشاره به اینکه تولد نوزاد نارس و بستری 
شــدن در بخش مراقبت های ویژه سبب بروز استرس برای ماداران 
می شود، اضافه کرد: در راستای خدمت رسانی با کیفیت و متمایز در 
بخش مراقبت های ویژه نوزادان، در این ۲ مرکز امکانات مخصوص 
اقامت مادر در کنار نوزاد نیز فراهم شــده است.به گزارش ایرنا، وی 
یادآور شــد: بخش های نوزادان در این ۲ مرکز با حضور ۲۴ ساعته 
کارشناسان پرستاری و پزشک متخصص نوزادان و اطفال مقیم، به 

بیماران و نوزادان خدمت رسانی می کند.
 راه اندازی پایانه های صادراتی تخصصی 

در بنادر هرمزگان 
  گروه خبر// معاون امور اقتصادی استانداری هرمزگان گفت: 
راه اندازی پایانه های صادراتی تخصصی برای توســعه صادرات 
کالا های غیر نفتی در دستور کار قرار گرفت.به گزارش خبرنگار 
دریا، عادل شهرزاد در چهارمین نشست شورای مبادلات مرزی 
و توســعه صادرات غیر نفتی هرمزگان افزود: ساماندهی بنادر 
کوچک برای صادرات کالا های غیر نفتی با توجه به ســند بالا 
دســتی برنامه هفتم مهم ترین موضوع اقتصادی این نشست بود.
وی گفت: برای تعاونی های مرزنشــین هم که تعهدات معوقه از 
ســال های ۹۷ دارند تسهیلات پرداخت می شــود.معاون امور 
اقتصادی اســتانداری هرمزگان افزود: همچنین در این نشست 
فرمانداران شهرســتان های هرمزگان موظف شدند تا ۴۸ ساعت 
اینده فهرست کالا های مورد نیاز وارداتی را در قالب ته لنجی تهیه 
کنند.شهرزاد گفت: راه اندازی بازارچه ملوانی در روستای گچین 
بندرعباس هم دیگر مصوبه این نشست بود.وی افزود: همچنین 
لنج داران مینابی که مجوز ملوانی استفاده می کنند می توانند کالا 

صادر کنند.

پشت پرده سیاست 

 
انعکاس

انتخاب خبرداد: مهدی چمران با ۲۱ رای در چهارمین ســال شــورای ششم 
 به عنوان رئیس شــورای شهر تهران انتخاب شــد. همچنین پرویز سروری با 

۱۵ رای مثبت و ۶ رای سفید سمت نایب رئیسی خود را حفظ کرد.
الف خبرداد: شایعه ای مبنی بر دستگیری سردار »حسن کرمی« فرمانده یگان های 
ویژه فراجا در فضای مجازی منتشــر شد که این خبر از سوی فرماندهان فراجا 

تکذیب شد.
خبرآنلاین نوشت: نصرا... پژمانفر نماینده مشهد و محمد موحد نماینده کهگیلویه 
و بهمئی داوطلب ریاست کمیسیون اصل۹۰ شدند که هیئت رئیسه مجلس نیز این 
دو نفر را به مجلس معرفی کرد. کارت های اخذ رای بین نمایندگان توزیع شد و  
در نهایت نصرا... پژمانفر با ۱۵۶ رای از مجموع ۲۶۷ رای رئیس کمیسیون اصل 

۹۰ مجلس دوازدهم در اجلاسیه اول شد.
اعتمادآنلاین خبرداد: جمیله علم الهدی و رضا مرادصحرایی عضو هیئت امنای 

سازمان ملی سنجش شدند.
چندثانیه نوشت:عامل ترور، نه تنها می دانسته هنیه در این ساختمان و این اتاق 
است، بلکه این را هم می دانسته که او در لحظه شلیک، در اتاقش بوده و نه مثلا 
در سالن و حمام و اتاق های دیگر و محوطه. این نکته نیز باید به طور دقیق مورد 
واکاوی قرار بگیرد. مگر موبایل و واتس اپ شماره طبقه، اتاق و ضلع پنجره را 

نشان می دهد؟
اصلاحات نیوز نوشت: حسین مرعشی دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی گفت: 
اقدام ضروری در این برهه شناخت و رفع خلأ های امنیتی و اطلاعاتی است. باید 
بپذیریم ضعف هایی در سیســتم اطلاعاتی ما وجود دارد که اسرائیلی ها تاکنون 
چندین بار توانسته اند از این نقطه ضعف ها استفاده کنند و به ما ضربه بزنند. باید 
یک کار بســیار دقیق و جدی شروع شود و در هر سطحی هر تغییراتی که لازم 
است باید انجام شود تا ما به نقطه مطمئنی برسیم که سیستم امنیتی و اطلاعاتی مان 

خلأیی نداشته باشد که دشمن بتواند از آن ها استفاده کند.
در جلسه کمیسیون امنیت ملی مجلس مطرح شد

ترور شهید هنیه در تهران حاصل نفوذ نبود
مجلس شورای اسلامی برای بررسی ابعاد ترور شهید هنیه و برخی موضوعات 
داخلی مجلس، جلســه غیرعلنی برگزار کرد. کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی نیز در نشســتی با حضور برخی مقامــات وزارت اطلاعات و نیروی 
قدس سپاه به بررسی ابعاد مختلف این ترور پرداخت. ابراهیم رضایی سخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی با بیان جزئیاتی از این جلسه و به نقل از معاون نیروی قدس 
گفت:  او بر این موضوع تأکید کرد که ترور شهید هنیه حاصل نفوذ نبوده و در این 
حادثه موضوع نفوذ مطرح نیست. اما اقدامات لازم در خصوص ترور و تکمیل 
اطلاعات آن در حال انجام اســت.رضایی با اشاره به ارائه گزارش معاون امنیت 
وزارت اطلاعات در این خصوص گفت: او گفت که اشــراف اطلاعاتی مناسبی 
وجود دارد و از همه امکانات برای بررسی ابعاد ترور شهید هنیه استفاده شده و 
اقدامات میدانی وسیع و بزرگی در حوزه آفندی علیه رژیم صهیونیستی در حال 

انجام است.
تازه های مطبوعات

 ســازندگی - این روزنامه  به خیز مجلس برای تعامل با پزشــکیان تا شایعات 
رسانه ها برای تخریب پرداخته است. این مطلب معتقد است بسیاری گمان می کردند 
که لیست وزرا تاکنون دیگر معلوم شده باشد اما گویا تیم تصمیم گیری پزشکیان با 

نکته سنجی بیشتری قصد دارد تا وزرای مدنظرش را به پارلمان بفرستد.

در گزارش ظریف از نخستین روز کاری اش مطرح شد
بهره گیری از دیدگاه جوانان و نهادهای مدنی

محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس جمهور در گزارشی کوتاه از فعالیت های 
خود در نخستین روز کاری اش در این معاونت، بر حفظ ارتباط با جامعه مدنی 
به عنوان بخشی از وظایف محوله از سوی رئیس جمهور تأکید کرد.ظریف که این 
گزارش را با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس به اطلاع عموم مردم رساند، 
در این باره نوشت: برای حفظ ارتباط با جامعه مدنی که از وظایف محوله است، 
چندین دیدار مفید داشتم؛ گفت و گو با یکی از معاونین ستاد مرکزی دکتر پزشکیان 
پیرامون باشگاه توسعه گرایی، تبادل  نظر با اعضای فرهیخته کمیته محیط زیست 
شورای راهبری پیرامون میثاق محیط زیســت، گفت و گو با فعالان نسل دوم و 
ســوم احزاب پیرامون گسل های اجتماعی و مشورت با فعالان فضای مجازی 
در مورد راه های حفظ ارتباط با جامعه و نهادهای مدنی. وی همچنین با اشاره 
به حضورش در جلسه رئیس جمهور برای بررسی نامزدهای عضویت در هیأت 
دولت با در نظر گرفتن نظر نهادهای نظارتی، یادآور شــد: توجه رئیس جمهور 
محترم به جمع بندی شورای راهبری و تأکید ایشان بر تعامل، وفاق ملی، تخصص 
و جوان گرایی باعث دلگرمی بود. مســعود پزشکیان، رئیس جمهور، در حکمی 
محمدجواد ظریف را به عنوان معــاون راهبردی رئیس جمهور منصوب کرد و 
مسئولیت مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری را نیز به وی سپرد.بر 
اساس تصویری که ظریف در گزارش خود از نخستین روز کاری اش منتشر کرد، 
می توان گفت که او در جایگاه معاون راهبردی دولت چهاردهم، ارتباط با نخبگان 
و فعالان مدنی جوان را به نحو قابل توجهی در اولویت قرار داده است؛ چنانکه 
اکثر قریب به اتفاق افراد حاضر در جلسه با او را چهره های جوان شناخته شده 

در حوزه های مختلف به خود اختصاص داده  بودند.
رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت تأکید کرد

به کارگیری همه ظرفیت های نیروگاهی برای تولید برق پایدار
رئیس جمهور در جلســه دولت که دومین جلســه دولت به ریاســت وی نیز 
محسوب می شود، ضمن تأکید بر به کارگیری همه ظرفیت های نیروگاهی کشور 
برای تولید و تأمین پایدار برق و نیز اطلاع رسانی دقیق و بموقع در این زمینه، به 
همه وزارتخانه ها و اداره ها دستور داد تا همه اقدامات لازم برای کاهش مصرف 
انرژی را انجام دهند. مســعود پزشکیان در این جلسه که با دستورکار بررسی 
راهکارهای مدیریت مصرف انرژی درپی بروز گرمای بی سابقه در کشور برگزار 
شــد، بر اهمیت مدیریت مصرف برای عبور از چالش افزایش بی سابقه دمای 
کشور تأکید کرد. رئیس جمهور ضمن دستور به همه وزارتخانه ها و اداره ها برای 
کاهش مصرف انرژی و همچنین اطلاع رسانی دقیق و بموقع، از مردم خواست 
در مصرف برق حداکثر صرفه جویی را داشــته باشند.در ابتدای این جلسه علی 
اکبر محرابیان وزیر نیرو، در گزارشی از تولید و مصرف برق در ایران گفت: در 
کشور ما به ازای هر یک درجه افزایش دما، ۱۸۰۰مگاوات به مصرف برق کشور 
اضافه می شود. در ۱۰ سال گذشته رشد مصرف برق کشور به طور متوسط حدود 
۴درصد بوده اســت، درحالی که تنها در سال جاری ما شاهد رشد ۹ درصدی 
مصرف بوده ایم. نکته مهم این است که کمینه دما نیز بشدت رشد کرده است. در 
بخش دیگری از این جلسه، محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور ضمن 
قدردانی از تلاش ها و خدمات معاونین رئیس جمهور در دولت سیزدهم، برای 
سیدحمید پورمحمدی رئیس ســازمان برنامه و بودجه، محمد قائم پناه معاون 
اجرایی رئیس جمهور، دبیری معاون امور مجلس رئیس جمهور و علی طیب نیا 

مشاور عالی رئیس جمهور در مسئولیت جدید آرزوی موفقیت کرد.

فرهیختگان- این روزنامه  به سمت جدید معاونت راهبردی پرداخته و معتقد 
است »مرکز بررسی های استراتژیک طی زمان بیش از آن که با وجهه علمی 
خود شناخته شود، شمایلی سیاسی پیدا کرد و همین امر نیز قدرت این مرکز 
مهم را تاحدی کاهش داد.« در ادامه نیز می گوید: »نبود کلان گفتمان یکی 
از گزاره های مهمی بود که از ادبیات تبلیغاتی مسعود پزشکیان در انتخابات 
برداشت می شد« و با توجه به این وضعیت »ظریف در جایگاهی قرار گرفته 
که به او قدرت پوشــاندن خلأ گفتمانی و کارشناسی دولت را داده است.« 
همچنین به رئیس جمهور توصیه کرده نگاه سیاســی و گعده ای نیز رویکرد 

امنیتی به مرکز بررسی ها نداشته باشد.
جمهوری اســلامی -با توجه به این که عبدالحمید معتقد است که در ایران 
به جامعه اهل ســنت اجحاف شده، آیا بهتر نبود محکومیت کشتار شیعیان 
پاراچنار در خطبه های وی جای می گرفت تا جامعه مدنی ایران با وی بیشتر 

هم ذات پنداری کنند؟
رئیس جمهور در دیدار وزیر خارجه اردن:

ترور شهید هنیه بدون پاسخ نخواهد ماند
رئیس جمهور در دیدار »ایمن الصفدی« وزیر خارجه پادشاهی اردن، با تشکر 
از پیام تبریک و آرزوی پادشاه و دولت اردن برای موفقیت دولت جدید ایران، 
محور سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و دولت چهاردهم را گسترش 
و تقویت صلح، آرامش و ثبات در منطقه و جهان عنوان و بر ضرورت انسجام 
کشورهای اسلامی برای توقف تجاوزات و جنایات رژیم صهیونیستی علیه 
فلسطینیان مظلوم غزه تأکید کرد.مسعود پزشکیان با اشاره به ترور ناجوانمردانه 
شهید هنیه در تهران، ترور میهمان جمهوری اسلامی ایران را اقدامی برخلاف 
تمام قوانین بین المللی و اشــتباه بزرگ رژیم صهیونیستی دانست و با بیان 
اینکه انتظار جمهوری اســلامی ایران از همه کشورهای اسلامی و آزادگان 
جهان این اســت که چنین جنایتی را با قــوت محکوم کنند، تأکید کرد، این 
گستاخی صهیونیست ها بی پاسخ نخواهد ماند.رئیس جمهور همچنین با بیان 
اینکه امــروز برخی تلاش می کنند جای حق و باطل را عوض کنند، افزود: 
بزرگ ترین دشمنان و ناقضان آزادی و دموکراسی و حقوق انسان، در حالی 
کــه تمام توان علمی و عملیاتی خود را در جهان برای ترور به کار گرفته اند 
و جنایت های فجیعی مرتکب می شوند، ادعای دفاع از آزادی، دموکراسی و 
حقوق بشر ســر داده و هر کس را که از آنها تبعیت نکند، دشمن این اصول 
و ارزش ها معرفی می کنند. پزشــکیان در بخش دیگــری از این دیدار ابراز 
امیدواری کرد، مذاکرات هیأت های دیپلماتیک درباره از سرگیری روابط ایران 
و اردن ســریع تر به سرانجام رسیده تا علاوه بر بهره مندی دو کشور اسلامی 
از ظرفیت های یکدیگر، ملت های منطقه نیز از این دوستی و همکاری های 
ســازنده بیش از پیش بهره مند شــوند.وزیر خارجه اردن نیز در این دیدار، 
ضمن ابلاغ سلام های گرم، تبریک و آرزوی موفقیت پادشاه این کشور برای 
رئیس جمهور کشــورمان، با بیان اینکه اردن به دنبال از سرگیری روابط با 
جمهوری اسلامی ایران و تلاش مشترک برای ایجاد ثبات، امنیت و آرامش 
بیشتر در منطقه است، اظهار کرد: اردن تجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی به 
غزه را از همان ابتدا قویاً محکوم کرده است.وی با اشاره به محکومیت ترور 
شــهید هنیه از سوی کشــورش، این اقدام را در جهت تلاش نتانیاهو برای 
گسترش دامنه درگیری ها در منطقه دانست.ایمن الصفدی همچنین با اشاره به 
تمایل کشــورش برای گسترش روابط با جمهوری اسلامی ایران، از بررسی 

راه های گسترش روابط دو کشور در این سفر خبر داد.

سرمقاله

لزوم استفاده از بخش خصوصی
 برای مقابله با آسیب های اجتماعی 

 یکی از اســاتید روانشناســی که ســالها در حوزه کودک 
و نوجــوان و آمــوزش مهارت هــای زندگــی و... هم کار 
 کرده اســت، می گوید آموزش و پــرورش قتلگاه خلاقیت 
دانش آمــوزان و آموزش مهارت هــای زندگی در مدارس 
است. وقتی که خوب این موضوع را در مدارس مورد تجزیه 
و تحلیل قــرار می دهیم، می بینیم کــه این موضوع واقعیت 
 دارد و در مــدارس حتی به معلمان خلاق و مبتکر اجازه داده 
نمی شود تا دانش آموزان را خلاق و مبتکر و متفکر پرورش 
دهند و موظفند کتاب هایی را تدریس کنند که بیشترشان کارایی 
چندانی در زندگی دانش آموز ندارد و مطالبش بعد از امتحان به 
 فراموشی سپرده می شوند. در مدارس خبری از آموزش های 
 مهارت های زندگی نیســت و این موضوع باعث می شــود 
دانــش آموزان حتی بعد از ورود به دانشــگاه ها و یا جامعه، 
چندان آشــنایی با مهارت های زندگی نداشته باشند و حتی 
بعد از فارغ التحصیلی از دانشــگاه ها با مهارت های زندگی 
 غریبه انــد و فاصله دارند و به همین دلیــل توانایی تفکر و 
تصمیم گیری مناســب را ندارند و از آســیب های اجتماعی 
ضرباتی می خورند که گاهی جبران ناپذیرند. دانش آموزان و 
دانشجویانی که گاهی دو دهه تحصیل می کنند و حتی توانایی 
»نه« گفتن و مهارت دفــاع از خود بصورت کلامی را ندارند 
 و فن بیان لازم را ندارند و بارها آســیب می بینند. متاســفانه 
آســیب های اجتماعی مانند خودکشــی حتی در بین جامعه 
 تحصیلکرده و دانشــگاهی مــان را نیز مشــاهده می کنیم

  که این موضوع نشــان  مــي دهد آنها  مهــارت زندگی را 
 نیاموختــه اند و فقط کتاب های درســی خوانده اند و حفظ 
 کــرده اند و نمره گرفته اند وبه ســطوح بالای تحصیلی ارتقا 
 یافته اند که کاربردی نبوده اند.بایستی دانش آموزان و دانشجویان

 با مهارت های زندگی آشــنا شــوند و اجــازه خلاقیت به 
آنها داده شــود، نــه اینکه در مدارس دانــش آموزان خوب 
 دانش آموزانی باشــند که ساکت و بی سروصدا باشند و فقط 
کتاب های درسی را حفظ کنند و نمره بگیرند. در جامعه و در محلات 
 حاشیه ای که میزان آسیب های اجتماعی بیشتر است، بایستی 
دســتگاه هــای مختلف در حــوزه آموزش مهــارت های 
 زندگی به کــودکان و نوجوانان و جوانان برنامه ریزی کنند و

مهارت های زندگی ، همســرداری ، فرزندپروری و.... هم به 
خانواده های محروم آموزش داده شود. سازمان های و نهادهای 
دولتی و.... که در بخش مقابله با آسیب های اجتماعی اعتباراتی 
 را دارند، اگر که نیروی انســانی متخصــص لازم را ندارند، 
می توانند از ظرفیت نیروهای متخصص در بخش خصوصی 
برای آموزش مهارت های زندگی ، فن بیان و سخنوری و....

اســتفاده کنند و خرید خدمت را از آنها داشته باشند. برخی 
از مراکز و آموزشــگاه های بخش خصوصی مانند سیمرغ در 
بندرعباس که در این حوزه فعالیت دارد، هم ظرفیت مناسبی برای 
تربیت مربی دارد و هم می توان کودکان ، نوجوانان و جوانان 
و حتی خانواده ها را به این آموزشــگاه ارجاع داد و با خرید 
 خدمات از ســیمرغ ، زمینه بهره مندی خانواده های محروم از 
آموزش های مورد نیاز را فراهم نمود تا در مقابل آسیب های 

اجتماعی مصون بمانند .
  علی زارعی

گروه خبر// مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان گفت: حدود 
۳۳ هزار متقاضی در اســتان در حال سپری کردن فرایند 
پرداخت وام و یا تشکیل پرونده هستند تا نسبت به دریافت 

تسهیلات ودیعه مسکن اقدام کنند. 
   مجید سلحشــور با اعلام این خبر، با اشــاره به اینکه ۳۹ هزار 
و ۷۴۲ متقاضی برای تســهیلات ودیعه مسکن در سامانه ثبت نام 
کردند، اظهار کرد: از این تعداد ۶ هزار و ۷۱۹ متقاضی در اســتان 
حائز شرایط شناخته شده و تسهیلات ودیعه مسکن توسط بانک ها 
را دریافت کردند.وی باتوجه به نحوه دریافت تسهیلات اجاره بهای 
مسکن بیان کرد: این وام ویژه افرادی است که هیچ ملکی به نام شان 
نیست؛ از این رو ارائه اجاره نامه شرط اصلی دریافت این تسهیلات 
است.مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان اظهار کرد: افرادی که خود 
یا همسرشان صاحب ملک هســتند، مشمول دریافت وام ودیعه 

مسکن نمی شوند حتی اگر پس از دریافت وام این موضوع مشخص 
شود جریمه بانکی متوجه این اشخاص خواهد شد.سلحشور ادامه 
داد: وام ودیعه مسکن به کسانی که اقساط مسکن پرداخت می کنند، 
وام ساخت مسکن یا خرید یا مابقی تسهیلات حوزه مسکن تعلق 
نمی گیرد.وی با تاکید بر اینکه خانم های جوان مجرد کمتر از ۳۵ 
سال ســن نیز نمی توانند از تسهیلات ودیعه مسکن استفاده کنند، 
تصریح کرد: بانوان بالای ۳۵ ســال که خود، سرپرســت خانوار 
هســتند با ارائه کد رهگیری اجاره بها می توانند از این تسهیلات 
ودیعه مسکن استفاده کنند، به غیر از این موارد استثنا، مابقی مردم 
می توانند از وام اجاره بهای ودیعه مسکن بهره ببرند.وی در ادامه به 
نحوه پرداخت اقســاط وام اجاره بهای ودیعه مسکن اشاره کرد و 
افزود: چگونگی پرداخت اقساط این وام نیز بستگی به شهر محل 
پرداخت این تسهیلات به وام گیرنده دارد، اقساط وام برای شهرهایی 

همچون بندرعباس که مبلغ آن، یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال 
است، مبلغ قســط ماهیانه ۴۲ میلیون و ۲۸۰ هزار ریال بوده اما 
در ســایر شهرها به غیر از مراکز کلان شهرها، یک میلیارد ریال با 
قسط ۲۸ میلیون و ۱۹۰ هزار ریال است، در روستاها نیز یک وام 
ودیعه ۴۰۰ میلیون ریالی با قســط ۱۷ میلیون و ۳۷۰ هزار ریال 
پرداخت می شود که بازپرداخت آن، پنج ساله است.به گزارش ایرنا، 
سلحشور سپس به نحوه ثبت نام متقاضیان تسهیلات اجاره بهای 
ودیعه مسکن اشاره کرد و گفت: متقاضیان این تسهیلات می توانند 
به سامانه وزارت راه و شهرســازی samaN.mrUd.Ir ثبت نام کنند، 
گزینه های لازم در این سامانه بیان شده که پس از طی کردن تمام 
مراحل، ثبت نام از متقاضیان انجام می شود و پس از پایش و بررسی 
و احراز شرایط، مشمول دریافت وام تسهیلات اجاره بهای مسکن 

شده و به بانک معرفی می شوند.

۳۳ هزار متقاضی هرمزگانی در نوبت دریافت تسهیلات ودیعه مسکن قرار دارند
خبر

  گروه خبر// با حضور فرمانده کل سپاه، 
۱۴ جلد کتاب تاریخچــه نیروی دریایی 

سپاه رونمایی شد. 
  با حضور فرمانده کل سپاه از ۱۴ جلد کتاب 
با موضوع دکترین رزم نیروی دریایی سپاه ، 
شامل تاریخچه پر افتخار این نیرو در سطوح 
مختلف رزم رونمایی شــد. در این مراسم با 
حضور سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ، دریادار پاسدار 
دریایی  نیروی  فرمانده  تنگســیری  علیرضا 
سپاه، سردار عیسایی معاون دانش و پژوهش 
سپاه و حجت الاسلام والمسلمین عبدالحمید 
رئیسی مسئول نمایندگی ولی فقیه در ندسا از 
این ۱۴ جلد کتاب رونمایی شــد.دریادار دوم 
پاسدار احمد راســتی مسئول مرکز مطالعات 
نیروی دریایی سپاه گفت: این کتاب ها بخشی 

از تاریخچه تاســیس، رویدادها و افتخارات 
نیروی دریایی سپاه است که طی سه سال کار 
تحقیقاتی و مطالعاتی تدوین شده است.دریادار 
راستی در ادامه افزود: این روند کتابت تاریخچه 

شفاهی نیروی دریایی سپاه ادامه خواهد یافت 
و گنجینــه ای برای آیندگان از رزم و دلاوری 
فرزندان ملت عزیزمــان در دریا خواهد بود. 
جوانان مــا باید بدانند در ایــن نقطه ای که 

قرار داریم چه رنج ها و مصائبی را گذشتگان 
پشت ســر گذاشــتند.دریادار دوم راستی در 
 ادامه با اشاره به بیانات فرمانده معظم کل قوا 
 امام خامنه ای )مــد ظله العالی ( که فرمودند 
»تا ندانیم چگونه بوده ایم، نخواهیم دانست که 
امروز چه در اختیار داریم« اظهار داشــت: به 
تعبیر بنده ما از تاریخ نیروی دریایی سپاه باید 

درس ایستادگی و رشادت بیاموزیم.
    به گزارش تسنیم، وی تاکید کرد: کتابت و 
تحقیق متقن و استخراج علمی تاریخ شفاهی 
نیروی دریایی سپاه در مرکز مطالعات نیروی 
دریایی ســپاه الحمدالله بــه توفیقات خوبی 
 دست یافته ایم و در سال های آینده مجموعه 
 کاملــی از تاریخچه نیروی دریایی ســپاه را 
مدون و در اختیار مردم عزیزمان قرار خواهیم 

داد.

۱۴ جلد کتاب تاریخچه نیروی دریایی سپاه رونمایی شد 

گروه خبر// معاون بازرسی، نظارت و حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
اســتان هرمزگان گفت: دریافت کد رهگیری برای شناسایی کالای 

اصلی از تقلبی را برای برخی از لوازم یدکی الزامی است. 
   عبدالرضا پیروی منش اظهار داشت: زمینه استعلام ۵۳ قلم لوازم یدکی 
خودرو در سامانه جامع تجارت برای آنها فراهم شده است. پیروی منش 
افزود: شناســه اصالت قطعات خودرو کدی ۱۳ رقمی و در واقع همان 
شناسه کالا و کد رهگیری کالا میباشد که برای تجهیزات و قطعات مختلف 

خــودرو صادر می گردد.وی تصریح کرد: تمــام قطعات تولید داخل یا 
وارداتی جهت توزیع در بازار ،باید این شناســه و کد رهگیری را با خود 
داشته باشند که بیانگر ماهیت و مالکیت کالا بوده که نشان می دهد قطعه از 
چه کیفیتی بر خوردار است.وی در خصوص روش های اطمینان مردم از 
اصالت کالاها ، تقلبی و قاچاق نبودن آنها گفت: مصرف کنندگان با مراجعه 
به درگاه اینترنتی سامانه جامع تجارت می توانند اصالت کالاهای موردنظر 
را بررسی کنند همچنین با شــماره گیری کد دستوری #۷۷۷۷*۴* و 

استعلام از کدهای شناسه و رهگیری مندرج بر کالا از اصالت آن مطمئن 
شوند.به گزارش تسنیم، معاون بازرسی، نظارت و حمایت از حقوق مصرف 
کنندگان استان در پایان تاکید کرد: برای پنجاه و سه قلم لوازم یدکی شناسه 
کالا و کد رهگیری صادر شــده و اگر بازرسان، لوازم یدکی مشمول این 
طرح را بدون شناسه و کد رهگیری در سطح عرضه مشاهده کنند، طبق 
قانون،کالای تقلبی و قاچاق محسوب شده و نسبت به جمع آوری آن و 

تشکیل پرونده اقدام خواهند کرد.

استعلام ۵۳ قلم لوازم یدکی خودرو در سامانه جامع تجارت 

مسئول سازمان بسیج رسانه استان هرمزگان:
 خبرنگاران با روشنگری، نقش مهمی 

در سازندگی جامعه دارند
  گروه خبر// سرهنگ جلالی، آگاهی بخشی، روشنگری 
و بیداری در ســایه اطلاع رسانی صادقانه از جمله رسالت 
خبرنگاران برشمرد و گفت: اصحاب رسانه با اعتمادسازی 
می توانند در رشــد و سازندگی جامعه تاثیر بسزایی داشته 
باشــند.به گزارش خبرنــگار دریا، محمدرســول جلالی 
 مسئول سازمان بسیج رسانه استان هرمزگان ضمن تبریک 
فرا رسیدن روز خبرنگار با تاکید بر برجسته بودن جایگاه این 
قشر تاثیرگذار در جامعه، روز خبرنگار را فرصتی ارزشمند 
برای اهتمام ویژه ورزیدن به جایگاه خبرنگاران دانســت.

وی با اشــاره به اینکه خبرنگار به واسطه انتقال آگاهی در 
جامعه نقش و جایگاه مهمی داشته و خبرنگاران در مقاطع 
مختلف تاریخ کشور و از جمله پس از انقلاب نقش مهمی 
در آگاهی بخشی داشتند، افزود: حضور برجسته خبرنگاران، 
تابلــوی تمام عیاری از زیبایی حضــور در عرصه آگاهی 
رسانه است که می توان در جامعه مطرح کرد.مسئول سازمان 
بسیج رســانه اســتان هرمزگان با تأکید بر اینکه در عصر 
حاضر، اطلاع رسانی، جزء حقوق شهروندان است و وظیفه 
رسانه اســت که از طریق اطلاع رسانی، آگاهی و بصیرت 
جامعه را بیافزاید، تصریح کرد: بدون اطلاع رسانی دقیق و 
 شفاف، عدالت اجتماعی دست یافتنی نیست، زیرا از طریق 
اطلاع رسانی و آگاهی بخشــی، شهروندان با حقوق خود 
آشنا می شوند.ســرهنگ جلالی ادامه داد: اصحاب رسانه 
می توانند با بیان ارزشــها و اهداف انقلاب و تبیین آن برای 
مردم، با توطئه دشــمنان مقابله کنند.وی با تأکید بر اینکه 
انتقاد سازنده با تخریب تفاوت دارد، بیان داشت: مسئولان 
همواره می بایســت  پذیرای انتقادات سازنده اهالی رسانه 
و خبرنگاران جهت پیشــبرد امور و رفع مشکلات موجود 
باشند.مسئول سازمان بسیج رسانه استان هرمزگان همچنین 
عدالت، انصاف، عزت، آزادگی نشات گرفته از واقعه کربلا 
عنوان و تصریح کرد: خبرنگاران نقش مهمی در تبیین اهداف 
و مسیر انقلاب اسلامی دارند.جلالی در ادامه، آگاهی بخشی، 
روشــنگری و بیداری در سایه اطلاع رســانی صادقانه از 
جمله رسالت خبرنگاران برشمرد و گفت : اصحاب رسانه 
با اعتمادســازی می توانند در رشد و سازندگی جامعه تاثیر 
بسزایی داشته باشــند.وی در پایان تاکید کرد: ارتباط موثر 
و مداوم مسئولان با اهالی رسانه و خبرنگاران جهت ارا ئه 

عملکرد و ارتباط با مردم ضروری است.

خبر



کاریکاتور

استاندار بوشهر:
زیرساخت های دانشگاه فرهنگیان در استان 

بوشهر تقویت می شود 

خبر

۳۳جنوب کشور
سه شنبه 16 مرداد  1403

1 صفر 1446

سال بیست و سوم شماره 4506 حسن سیلاوی سرویس استان ها //رئیس کل 
دادگستری خوزســتان گفت: صلح و سازش 
از اهمیت بالایی برخوردار اســت و مشارکت 
مردم و مسئولین در گسترش و ترویج فرهنگ 
خیرخواهانه صلح و سازش یک ضرورت است 

که باید تحقق پیدا کند. 
 به گــزارش خبرنگار دریا، علــی دهقانی رئیس 
کل دادگســتری خوزســتان مشــارکت مردم و 
مســئولین در گســترش و ترویج فرهنگ صلح 

و ســازش را یک ضرورت دانســت و بیان کرد: 
صلح و ســازش آموزه دین مبین اســلام و مورد 
تاکیــد اولیای الهی اســت که باید با اســتفاده و 
بهــره از همه ظرفیت ها، در دادگســتری اقدامات 
 راهبردی و اثرگذاری برای تحقق صلح و ســازش

 برداشته شود.
وی افزود: امروز همه به این باور رسیده اند که باید 
در تمــام امور به توان مردم تکیه کرد و دســتگاه 
قضایی با محوریت شــورا های حــل اختلاف و 

 ســتاد صبر در اجتماعی کردن فعالیت ها، پیشگام
 است.

رئیس کل دادگستری خوزستان با اشاره به اهمیت 
صلح و ســازش در پرونده ها نسبت به حکم دادن، 
خاطر نشــان کــرد: حل و فصل دعــاوی و ختم 
خصومت ها با صلح سازش بسیار بهتر از ختم دعوی 
با حکم دادگاه می باشد و نتیجه آن، رضایت طرفین 
و اتمام کینه ها و دشمنی هاســت که به طور معمول 
از دنباله دار شــدن پرونده جلوگیری می کند، اما در 

رسیدگی به پرونده در دادگاه و ختم دعاوی با حکم 
قضایی در برخی مــوارد رضایت اصحاب پرونده 
جلب نمی شود و دشــمنی ها و کینه موجب زایش 
پرونده و منجر به ادامه دعوی در سایر موضوعات 

می شود.
 دهقانی گفت: با تلاش های صورت گرفته توســط 
بزرگان، سران عشایر، ریش سفیدان، اعضای شعب 
عشــایر و کارگروه مشترک زندان، در سال گذشته 
اقدامات خوبی در زمینه حل اختلاف و ایجاد صلح 

و ســازش در پرونده ها صورت گرفت و توانستند 
پیش از ۲۳۵ پرونده محکومین به قصاص و هزاران 
پرونده در موضوعات مختلف را با صلح و سازش 

مختومه کنند.
وی در ادامه اظهار داشت: همه باید در این مسیر گام 
برداریم تا هرگونه اختلاف و خصومتی ابتدا به ساکن 
وارد دستگاه قضایی نشود و سعی شود با استفاده از 
ظرفیت های اثرگذار دیگر به صورت مسالمت آمیز 

و با گذشت و بخشش ختم به خیر گردد.

عکس روز

علی زارعیعلی زارعی

طرح : معصومه زارعیطرح : معصومه زارعی

غنی سازی اوقات فراغت با آموزش های مهارتی و فنی وحرفه ای در بندرعباسغنی سازی اوقات فراغت با آموزش های مهارتی و فنی وحرفه ای در بندرعباس

رئیس کل دادگستری خوزستان:

مشاركت در گسترش و ترویج فرهنگ صلح و سازش یک ضرورت است 

آرزو توکلی ســرویس اســتان هــا //مدیرکل 
فرودگاه های کرمــان از ورود نمایندگان امنیتی و 
ناوبری شــرکت هواپیمایی فلای دبی به فرودگاه 
بین المللی کرمان خبر داد و گفت: زیرساخت های 
این فرودگاه برای برقــراری پروازهای فلای دبی 

مورد تایید قرار گرفت. 
به گزارش خبرنگار دریا، علــی جزینی زاده افزود: با 
حضور نمایندگان امنیتی و ناوبری شــرکت هواپیمایی 
 فلای دبی بــه فرودگاه بین المللی کرمان در راســتای
 بررســی های امنیتی و ناوبــری در خصوص انجام 
پروازهای این شرکت در فرودگاه کرمان، بازرسی های 
امنیتی، ناوبری، امدادی، نجات فرودگاهی، هواشناسی و 
پایانه ای انجام شد.میلاد خانی نماینده منطقه ای شرکت 
فلای دبی نیز از رفع برخی نواقص در بازه زمانی کوتاه 
از بازدید قبل که نشان از توانمندی های بالای فرودگاه 
بین المللی کرمان اســت، تقدیر کرد و گفت: با توجه به 

اختصاصات منحصر به فرد این اســتان ، آغاز تعامل و 
ارتباط دوسویه با کشور امارات توسط هواپیمای به روز 
و مجهز شــرکت هواپیمایی فلای دبی از شروع قریب 

الوقوع پروازها از کرمان به دبی خبر داد.
بر پایه این گزارش، با برقراری پرواز فلای دبی، ارتباط 
کرمان با ۱۱۰ کشــور  و ۱۵۰ مقصد پروازی برقرار و 
سطح وسیعی از تبادلات تجاری و مسافری که اکنون با 
صرف هزینه و وقت بیشتر انجام می شود، در زمان کمتر 
 B۷۳۸ و با هزینه پایین با هواپیماهای مجهز و به روز
شــرکت فلای دبی انجام و تجار، بازرگانان، گروه های 
صنعتی،کشــاورزی، سیاســی، فرهنگی و گردشگری 
رویکرد نوین ارتباطی را با تنوع بیشــتر دنبال خواهند 

کرد.
فرودگاه کرمان در گذشته نیز پرواز به دبی توسط شرکت 
هواپیمایی ماهان را به صــورت برنامه ای در کارنامه 

پروازی خود داشته است.

زیرساخت های فرودگاه کرمان برای برقراری زیرساخت های فرودگاه کرمان برای برقراری 
پروازهای خارجی تایید شدپروازهای خارجی تایید شد

سید ابوالحسن جعفری سرویس 
اســتان ها //مدیــرکل بنادر 
و دریانــوردی بوشــهر گفت: 
فله  اسکله  ســاخت  مطالعات 
 مایــع در مجتمع بندری نگین 
پایــان یافتــه و بــه زودی با 
مناقصه،  فراینــد  برگــزاری 
ســرمایه گذار توانمنــد برای 
این طرح مشــخص   اجــرای 

می شود. 
به گــزارش خبرنــگار دریا، محمد 
برنامه ریزی  شورای  در  شکیبی نسب 
مجتمع بندری نگین اظهار کرد: اسکله 
فله مایع در مجتمــع بندری نگین با 
ظرفیت سالانه ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار 
تن و مخــازن ۲۸۰ هزار تنی احداث 
می شــود.وی بیان کرد: ۲ اسکله این 

پایانه ۴۴۰ متر اســت که در مجموع 
با ۲۰ هزار میلیارد ریال اعتبار احداث 
می شــود.مدیرکل بنادر و دریانوردی 
استان بوشهر تصریح کرد: شناور طرح 
اسکله فله مایع در مجتمع بندری نگین 
۳۵ هزار تنی اســت کــه در صورت 

اجرای طرح لایروبی کانال دسترسی 
بندر بوشهر، امکان افزایش شناورهای 
طرح وجود دارد.شکیبی نســب ادامه 
داد: مطالعــات طرح برق رســانی به 
مجتمع بندری نگین نیز پایان یافته و به  
زودی برای انتخاب پیمانکار به مناقصه 

به  آبرسانی  پروژه  افزود:  می رود.وی 
مجتمع بندری نگین نیز با ۳۰۰ میلیارد 
 ریال اعتبار مصوب به زودی عملیاتی
 می شود.شکیبی نسب بیان کرد: اتمام 
طرح های زیرساختی یاد شده از جمله 
جاده دسترســی، مقوله ای مهم برای 
نگین محسوب  بندری  رونق مجتمع 
می شود که به تناســب این اهمیت، 
سرعت بســیار خوبی به پروژه های 
زیرساختی این مجتمع داده شده است.

وی گفــت: اکنون ظرفیــت تخلیه و 
بارگیری بندر بوشــهر هفت میلیون 
تن اســت که با اجــرای طرح های 
بنــدری  مجتمــع  ســرمایه گذاری 
 نگین بــه ۱۵ میلیون تــن افزایش

 می یابد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی بوشهر:

مطالعه ساخت اسکله فله مایع در مجتمع بندری نگین پایان یافت مطالعه ساخت اسکله فله مایع در مجتمع بندری نگین پایان یافت 

نوبت اول

علیرضا حائری زاده ســرویس اســتان ها// معاون فنی 
مرکز بهداشــت استان یزد با اشــاره به شیوع بیماری 
ســرخک در عراق و نزدیک شــدن به ایــام اربعین از 
زائران خواســت قبل از عزیمت به این کشــور، واکسن 
ســرخک دریافت کنند و هشــدار داد: سرخک، یک 
بیماری ویروسی است که عموما کودکان را مبتلا می کند 
ولی افراد بزرگســال چنانچه ســابقه ابتلا به بیماری و 
 یا واکسیناســیون نداشته باشــند در معرض خطر ابتلا 

خواهند بود. 
به گزارش خبرنگار دریا، دکتر "مســعود شریفی" افزود: دوره 

نهفتگی بیماری از هفت تا ۲۱ روز متفاوت اســت؛ بیماری با 
تب،علائم تنفســی و بثورات پوستی قرمز رنگ که از صورت 
 شروع شــده و به سمت اندامها گســترش می یابد، بروز پیدا 

می کند.
وی ادامه داد: چهار روز قبل از بروز تظاهرات پوستی تا چهار 
روز بعد از آن،بیماری از طریق تنفسی قابل انتقال است؛ بیماری 
ســرخک بسیار مسری اســت و لذا موثرترین راه مقابله با آن 

واکسیناسیون به موقع است.
وی خاطرنشــان کــرد: در کشــورهای همســایه از جمله 
عراق،پوشش واکسیناسیون کودکان برای مهار بیماری سرخک 

کافی نبوده و شــاهد همه گیری بیماری در کشورهای همجوار 
بویژه افغانستان،پاکستان و عراق هستیم.

شریفی یادآور شد: موارد بیماری در کشور عراق، طی ماههای 
اخیر افزایش بیشتری داشته است و تعداد موارد سرخک در سال 
۲۰۲۳ برابــر با ۹ هزار و ۶۵۱ مورد بوده که در طی ۶ ماه اول 

سال ۲۰۲۴ به ۲۸ هزار و ۷۸۳ مورد افزایش یافته است.
وی تاکید کرد: به منظور جلوگیری از ابتلای احتمالی هموطنان 
درسفر به عراق، توصیه می شود قبل از سفر از کامل بودن سابقه 
واکسیناســیون ســرخک فرزندان  زیر ۱۵ سال خود اطمینان 
داشــته باشــند و برای این منظور با در دســت داشتن کارت 
واکســن کودکان خود به مراکز خدمات جامع سلامت مراجعه 
 و در صورت نیاز نســبت به تکمیل واکسیناسیون کودکان خود

 اقدام نمایند.
به گفته وی در حین ســفر هم از تماس بــا بیماران احتمالی 

خودداری نمایند و در صورت بروز علائم بیماری در حین سفر 
و یا بازگشت به کشور، سریعا به مراکز خدمات جامع سلامت 

جهت بررسی و جلوگیری از انتشار بیماری مراجعه کنند.

هشدار معاون فنی مرکز بهداشت یزد:  

بزرگسالان هم در خطر ابتلا به سرخک هستندبزرگسالان هم در خطر ابتلا به سرخک هستند

حسن سیلاوی سرویس استان ها //مدیر مخابرات 
تامین  برای  تمهیدات لازم  خوزستان گفت:همه 
زیرساخت های ارتباطی شبکه های مخابراتی در 
مرز  های خوزســتان برای اربعین در نظرگرفته 

شده است.
  بــه گزارش خبرنگار دریا، رحیــم فلاح زاده گفت: 
با توجه به این که پیاده روی اربعین حســینی یکی از 
رویداد های مهم مذهبی است، مخابرات استان همانند 
سال های قبل و بر اساس مسئولیت های اجتماعی خود 
برای تأمین شبکه ارتباطات مخابراتی با کیفیت مطلوب 
به زائران اربعین، اقدامات مؤثری در مسیر های منتهی 

به پایانه های مرزی انجام داده است.
 وی افزود: با این اقدامــات، خدمات ارتباطی بدون 

هیچگونه مشــکلی به زائران ابا عبدالله الحسین )ع( 
ارائه و ارتباطات برقرار می شود.فلاح زاده افزود: رصد 
و پایش شــبکه ارتباطی به صورت لحظه ای، تقویت 
زیرساخت شبکه ارتباطی، افزایش ظرفیت و ترافیک 
سایت های همراه اول و مستقر کردن تیم های عملیاتی 
و فنی در مرز ها به منظور رفع اختلال احتمالی از جمله 
اقدامات مخابرات منطقه خوزستان به منظور پایداری 
ارتباطات و ارائه شبکه ارتباطی با کیفیتی مطلوب به 
زوار اربعین حســینی می توان نام برد.وی گفت: برای 
افزایش ظرفیت شــبکه اینترنتی علاوه بر سایت های 
ثابت، دو سایت سیار و برای توسعه شبکه همراه اول 
شش سایت نیز برای تامین ترافیک یک مخابراتی در 

دو مرز شلمچه و چذابه مستقر می شوند.

 مدیر مخابرات منطقه خوزســتان همچنین با اشاره به 
راه انــدازی شــبکه وای فای رایــگان در مرز های 
خوزســتان برای ایام اربعین افزود: با اســتقرار دفاتر 
امور مشترکین به صورت شبانه روزی به زائران اربعین 
خدمات رسانی می شود. فلاح زاده  با اشاره به صرف 
اعتباری معادل ۸۰ میلیارد ریال برای تامین تجهیزات 
جدید در پایانه های مرزی خوزستان گفت:پهنای باند 
همراه اول در این شــلمچه و چذابه ۱۰ گیگ افزایش 

یافته است. 
او همچنیــن از برپایی مواکب شــهدای مخابرات در 
مرز های اســتان خبر داد و افــزود: کارکنان داوطلب 
این مجموعه به زائران اربعین حسینی خدمات رسانی 

می کنند.

مدیر مخابرات خوزستان تاکید کرد

تامین زیر ساخت  های مخابراتی و ارتباطی در مرز  های خوزستان تامین زیر ساخت  های مخابراتی و ارتباطی در مرز  های خوزستان 

  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //استاندار بوشهر 
گفت: معلمی می تواند در منابع انسانی و سرمایه ملی کشور تحول 
ایجاد کند و نقش قابل توجهی در تحول و پیشرفت در عرصه های 
مختلف دارد. به گزارش خبرنــگار دریا؛ احمد محمدی زاده در 
نشست هیئت امنای دانشگاه فرهنگیان استان بوشهر ضمن محکوم 
کردن اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی با اشاره به اینکه رژیم 
صهیونیستی با این اقدامات زمینه نابودی سریع تر خود را فراهم 
کرده است افزود: جبهه حق می ماند و جبهه باطل و در رأس آن 
اسرائیل، آمریکا و انگلیس نابود می شوند.وی به تلاش های شهید 
هنیه در ۴۵ سال گذشته اشاره کرد و ادامه داد: شهید اسماعیل هنیه 
در این مسیر فرزندان، خواهران، نوه ها و دیگر اعضای خانواده اش 
و در نهایت جان خودش را تقدیم کرد.محمدی زاده با اشــاره به 
بررسی مستمر مسائل دانشگاه فرهنگیان استان بوشهر بیان کرد: 
دانشگاه فرهنگیان استان بوشهر از مهمترین دانشگاه های استان 
بوشهر و تأمین کننده نیروی انسانی و معلم برای آموزش و پرورش 
استان است.وی با اشــاره به تحول در حوزه های منابع انسانی، 
عضو هیئت علمی، پذیرش دانشجو، اعزام دانشجویان به اردو های 
راهیان نور و زیارت اربعین حســینی اضافه کرد: تلاش داریم با 
استفاده از همه ظرفیت ها مسائل و مشکلات دانشگاه فرهنگیان 
را حل کنیم.اســتاندار بوشهر از اختصاص ۱۰ هکتار زمین برای 
حل مشکلات زیرساختی و اجرای طرح های دانشگاه فرهنگیان 
بوشهر خبر داد و گفت: یکی دیگر از برنامه ها تعیین محل احداث 
اردوگاه دانشگاه فرهنگیان استان بوشهر است.محمدی زاده اضافه 
کرد: دانشگاه فرهنگیان اســتان بوشهر با مدیریت قابل توجه و 
مطلوب، نگذاشــت آموزش و پرورش اســتان بوشهر در حوزه 
کمبود معلم دچار بحران شــود که جای قدردانی و سپاس دارد.
وی تجهیز دانشگاه فرهنگیان استان بوشهر به امکانات مورد نیاز 
را مــورد تأکید قرار داد و افزود: باید از همه ظرفیت ها در تحقق 
مطالبات و کمک به دانشــگاه فرهنگیان استان و حل مشکلات 

آنان استفاده شود.
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فناوری و نوآوری

 استفاده از صخره های مصنوعی چاپ سه بعدی
 برای حفاظت از سواحل در آمریکا 

   گروه فناوری //   شرکت استارتاپی Kind Designs  برای مقابله با تغییرات 
 آب و هوایــی و ســاخت دیواره های ســاحلی منطبق با محیط زیســت ،

صخــره های چاپ ســه بعدی را در خط ســاحلی میامی مورد اســتفاده 
قرار داده اســت . این دیواره های مصنوعی کــه از بافت های بتونی نوآوارنه 
درســت شــده دارای بافت ها و تورفتگی های مناســبی برای زیست بوم 
دریایی ساحلی اســت .این صخره های مصنوعی نه تنها خط ساحلی را در 
 برابر فرسایش، سیل، طوفان و بالا آمدن سطح دریا محافظت می کنند، بلکه 
 به طور فعــال به بهبود محیط دریایــی محلی نیز یاری می رســانند . این 
صخره ها به حســگرهایی مجهز هســتند که قادر به انــدازه گیری کیفیت 
 آب در ۱۵ پارامتر می باشــند. چند ربــات با دریافت نوعی خاص از بتون ، 
صخــره های مورد نیاز را به هرمیزان و انــدازه ، بنا به نیاز محیط به صورت 
ســه بعدی چاپ می کنند. یک بازوی رباتی بــا ارتفاع ۳.۵متر دیوارها را به 
صورت لایه ای تولید می کند و خطوط و بافت هایی را به منظور شبیه ســازی 
یک محیط طبیعی تر بوجود می آورد .یکی از مدیران این شــرکت می گوید 
خطوط ساحلی درشــهرها و مناطق مختلف ،گرچه زیبا و دیدنی هستند اما 
درمعرض خطر ناشــی از افزایش ســطح دریا قرار گرفته اند .به نظر او شیوه 
ســنتی اســتفاده از دیواره های بتنی علاوه برگران و زمان بر بودن،مشکلات 
زیســت محیطی و تخریب زیستگاه های موجودات ساحل زی را نیز بدنبال 
دارد. آنیا فریمن، مدیرعامل این شرکت درباره دیواره های ساحلی سه بعدی 
شــرکت مزبورمی گوید :در فلوریدا، یک زیستگاه دریایی طبیعی، حرا است. 
ریشــه های حرا غارهایی را ایجاد می کنند که در آن زندگی دریایی می تواند 
از شکارچیان پنهان شود. بنابراین ما یک طرح ریشه حرا بر روی دیوارهای 
 دریایی خود ایجاد کردیم که ســوراخ هایی را بــرای زندگی دریایی ایجاد 
 می کنــد تا از شــکارچیان پنهان شــود و بافت کوچکتری بــرای اتصال 
ارگانیسم ها دارد.او که این شرکت را چهارسال پیش تاسیس کرده می افزاید 
من هیچ پیشینه  حرفه ای درمهندسی ، زیست شناسی دریا یا سازه های دریایی 
نداشتم اما پس از نگرانی از بالا آمدن سطح آب دریا در کنارخانه مان ، به این 
فکر افتادم یک شرکتی برای این کار راه بیندازم .درابتدا کسی تمایلی به استفاده 
از صخره های چاپ سه بعدی نداشت ولی درسال های بعد ماتوانستیم مشتریان 
خوبی پیدا کنیم به طوری که درسال ۲۰۲۳ حدود ۵ میلیون دلار سرمایه جذب 
 Kind Designs کردیم و سفارش گرفتیم .دیوار دریایی پرینت سه بعدی

برنده جایزه  ایده های تغییردهنده جهانی ۲۰۲۴ شده است .

گروه فناوری //  همگرایی فن آوری های انقلاب صنعتی چهارم، 
 سیستم های تســلیحاتی کوچک ترو هوشمندتر را بوجود 
می آورد و کیفیت عملکرد  ارتش ها و نیروهای  نظامی امروزی 
در دنیا را به چالش می کشد، این سلاح های کوچک  و هوشمند 
اساساً ماهیت جنگ را تغییر می دهند و درگیری نظامی را به 
کشمکش های فناورانه تبدیل می کند .درادامه به برخی ازاین 

فناروی ها اشاره می شود :
* هوش مصنوعی

   پذیرش هوش مصنوعی ، استدلال محاسباتی را برای ماموریت های 
اطلاعاتی، نظارتی و شناسایی درنیروهای نظامی افزایش می دهد. این 
پیشرفت ، سیستم های تسلیحاتی خودران را قدرتمند می کند و ایمنی 
 تجهیــزات را تضمین می نماید و در نتیجه تلفات ســربازان را کاهش 
می دهد. تولیدکنندگان صنایع دفاعی با استفاده از دوقلوی فناوری دیجیتال 
و یادگیری ماشینی، محصولات نظامی جدید را آزمایش می کنند. این 
فناوری همچنین امکان تعمیر و نگهداری پیش بینی شده برای دارایی های 
 نظامــی را فراهم می کند و طول عمر و قابلیت اطمینان آن ها را تضمین 
می نماید .استارت آپ ها در خط مقدم توسعه سیستم های هوش مصنوعی 
برای استفاده نظامی هستند. این سیستم ها از محاسبات انبوه در جهت 
اهداف استراتژیک استفاده می کنند. الگوریتم های هوش مصنوعی ، نقش 
مهمی در تجزیه و تحلیل حجم وسیعی از داده های هوشمند دارند. این 
تجزیه و تحلیل آگاهی موقعیتی در زمان واقعی را برای فرماندهان افزایش 
 مــی دهد و اطلاعات لازم برای تصمیم گیری آگاهانه را در اختیار آنها 
می گذارد .استارت آپ Axon Vision یک موتور تصمیم گیری مبتنی 
 ،edge۳۶۰ ،بر هوش مصنوعی ارائه می دهد. محصول این استارت آپ
 از بینایــی کامپیوتری برای ارائه آگاهی موقعیتــی کامل و خودکار به 
وســایل نقلیه زمینی اســتفاده می کند. با رابط کاربری بصری )UI( و 
مکانیسم های هشدار سفارشی، مکان تهدیدها را در زمان واقعی شناسایی، 
طبقه بندی و تخمین می زند.راه حل این استارت آپ به تیم های تاکتیکی 

اجازه می دهد تا تهدیدات و موانع موجود در زمین را بررسی کنند.
 * تجهیزات دفاعی پیشرفته

   در پاســخ به تهدیدات نوظهور، تجهیزات دفاعی پیشرفته تری در حال 
طراحی و ســاخت است. این تجهیزات ، شامل نوآوری هایی از پروازهای 
مافوق صوت و ســلاح های انرژی هدایت شــده تا نظامی سازی فضایی 
 است. سرمایه گذاری هایی در تکنیک های برق رسانی در میدان نبرد، مانند 
نیروی محرکه الکتریکی و سوخت های هیدروژنی برای هواپیماهای نظامی 
انجام می شــود. علاوه بر این، تحقیقات در بیوتکنولوژی و نانوتکنولوژی 

 در حال پیشــرفت اســت که منجر به ایجاد تجهیزات نوآورانه ای مانند 
زره های خود ترمیم شــونده می شــود. فناوری پوشــیدنی پیشرفته، با 
حســگرهای بیومتریک ادغام شده اســت  . این فناوری آمادگی رزمی 
و آگاهی از موقعیت را برای ســربازان بهینه می کند و عملکرد آنها را در 
 میدان جنگ افزایش می دهد.اســتارت آپ هرمئوس هواپیمایی با سرعت 
۵ ماخ ساخته است . جت مافوق صوت Quarterhouse  برای حرکت 
با ســرعت بیش از ۳۰۰۰ مایل در ساعت طراحی شده است. این موتور 
 از موتور ســیکل ترکیبی انحصاری مبتنی بر توربین )TBCC( اســتفاده 
می کند و کاربردهــای نظامی و تجاری دارد.این فناوری قادر اســت به 
ماموریت های نیروی هوایی برای اطلاعات، نظارت و شناسایی خدمت کند. 

)RAS( رباتیک نظامی و سیستم های خودمختار •
  اهداف حیاتی برای ارتش شــامل حفاظت از نیروها، افزایش آگاهی 
موقعیتی، کاهش بار کاری سربازان و تسهیل حرکت در مناطق خطرناک 
 )RAS( اســت. ادغام فن آوری های رباتیک و سیستم های خودمختار
ارتش را قادر می سازد تا به این اهداف دست یابند، زمین ها را کنترل کنند، 
تجمعات را ایمن سازند و دستاوردها را تثبیت نمایند. RAS نقش مهمی   
در تضمین آزادی مانور و انجام ماموریت با حداقل خطر برای سربازان 

ایفا می کند. پهپادها، بخشی از این سیستم، آگاهی موقعیتی میدان جنگ 
را افزایش می دهند. ربات های چند ماموریتی و سایر وسایل نقلیه نظامی 
خودمختار در پاکسازی مین های زمینی، عملیات جستجو و نجات، خنثی 
کردن مهمات منفجره و پشتیبانی لجستیکی نقش اساسی دارند. علاوه بر 
اینها، اسکلت های بیرونی روباتیک بازی را تغییر می دهند. آنها استقامت 
و قدرت ســرباز را افزایش می دهند و تبدیل به یک ابزار ضروری در 
عملیات های میدانی می شوند.محصول اســتارتاپ Anduril . یک 
سیستم پهپاد پیشرفته اســت که از الگوریتم های هوش مصنوعی لبه 
استفاده می کند. این محصول ، قابل حمل توسط انسان  بوده و  ضد آب 
اســت و ظرفیت بار بالایی دارد و همچنین می تواند انواع ماموریت ها 
را در هر محیطی انجام دهد .این پهپاد قابلیت های نظارت، اطلاعات و 
شناسایی در زمان واقعی را فراهم می کند و تصویر عملیاتی واضح تری را 

برای تصمیم گیری آگاهانه نظامی دراختیار قرار می دهد.
)IoMT( اینترنت اشیاء نظامی  •

    اینترنت اشــیا ،کشــتی ها، هواپیماها، تانک ها، پهپادها، سربازان و 
 پایــگاه هــای عملیاتــی را بــه یــک شــبکه منســجم متصل 
می کنــد. ایــن ارتبــاط تــوان درک میدانــی، آگاهــی موقعیتی 

 و زمــان پاســخ را افزایــش  مــی دهــد. پشــتیبانی از جریــان 
 روان داده ها در تمام شاخه های نظامی، محاسبات لبه، هوش مصنوعی و

 G ۵ ساختار فرماندهی و کنترل را تقویت می کند.دستگاه های سنجش 
و محاسباتی که توسط سربازان پوشیده شده و در تجهیزات آنها تعبیه شده 
است، انواع داده های بیومتریک را در چارچوب IoMT جمع آوری می 
کند. این نقاط داده، هم ثابت و هم پویا، بینش های ارزشمندی را ارائه می 
دهند. استقرار شبکه های حسگر در مناطق بحرانی یکی دیگر از جنبه های 
کلیدی است. این استقرار امکان نظارت در زمان واقعی و نظارت بر محیط 
 Espre .زیست را فراهم می کند و اقدامات امنیتی را افزایش می دهد
Technologies   یک استارت آپ مستقر است که مجموعه ای از 
 محصولات حسگر را برای ارتباطات NIN ) پهنای باند داده داخلی( ارائه 
می دهد. چیپ ســت های این استارت آپ، رمزگذاری دیجیتال بی سیم 
داده هــا را به همراه ۱۰ برابر انتقال همزمان امکان پذیر می کنند. فناوری 
زیربنایی هوش مصنوعی تعبیه شــده برای تشخیص تهدید هوشمند و 
تخصیص طیف منابع هوشمند است. ارتباطات آگنوستیک)نا مستقل از 
داده ها( ، ایمن و مقیاس پذیر شبکه برای میدان جنگ ساخته شده اند و 

ارتباطات دو طرفه را فراهم می کنند.
* جنگ سایبری

  آســیب پذیری در برابر حملات ســایبری یک نگرانــی قابل توجه 
برای سیســتم های نظامی اســت، زیرا می تواند منجر به از دست رفتن 
اطلاعات طبقه بندی شــده و آسیب به سیستم ها شود. فراوانی و شدت 
چنین حملاتی طی ســال های اخیر به طور پیوسته افزایش داشته است. 
فناوری امنیتی تجویزی، با اســتفاده از امنیت سایبری، هوش مصنوعی 
و اتوماســیون، تهدیدات بالقوه را شناسایی و قبل از اینکه بر قابلیت های 
جنگ سایبری تدافعی تأثیر بگذارد، خنثی می کند.امنیت برای تجهیزات 
نظامی متصل، حفاظت سایبری برای مؤسسات اصلی و امنیت هسته ای 
نقاطی  هســتند که مورد توجه فرآیندهای سایبری  هستند. قابلیت های 
جنگ ســایبری تهاجمی نیز با تکنیک هایی از بدافزار و باج افزار گرفته 
تا حملات فیشــینگ در حال توسعه است. اســتراتژی های دفاعی با 
گنجاندن فایروال های )دیواره های دفاعی ( پیشــرفته و سیســتم های 
 تشخیص نفوذ تقویت می شوند. این سیستم ها نقش مهمی در حفاظت از 
 داده های حساس نظامی و تضمین یکپارچگی و امنیت عملیات نظامی ایفا 
می کنند.استارت آپ HarfangLab راه حل های دفاع سایبری را برای 
محافظت از محیط های زیرساختی حیاتی برای دفاع   به کار می گیرد. 
فناوری این استارت آپ بر اساس برنامه نویسی فوق العاده قوی ساخته شده 

است که هم سرعت محاسباتی بالا و هم امنیت را افزایش می دهد.

 گروه فناوری // گوگل در حال ارائه ویژگی های جدید 
مبتنی بر هوش مصنوعی برای نسخه دسکتاپ کروم 
است که توسط فناوری Gemini  پشتیبانی می شود.

    این به روزرسانی ها شامل معرفی Google Lens برای 
دســکتاپ است که از نوار آدرس و منو قابل دسترسی است 
و به کاربران امکان می دهد بخش هایی از صفحه وب یا اشیاء 
موجود در تصاویر را برای پرســیدن سؤال و دریافت نتایج 
 جستجو انتخاب کنند. هدف این ویژگی افزایش تجربه کاربر با 

 فعال کردن جستجوهای تعاملی و بصری بیشتر است.یکی دیگر از 
ویژگی های اضافه شــده Tab Compare است که برای 
ساده ســازی خرید آنلاین طراحی شده است خلاصه ای از 
موارد مشــابه از تب های مختلف ایجاد شده توسط هوش 
مصنوعی را ارائه می کند و مشــخصات محصول، ویژگی ها، 
قیمت ها و رتبه بندی ها را در یک نمای تلفیقی ارائه می کند. 
این ابزار به کاربران کمک می کند تا با مقایسه اقلام در چندین 
صفحه تصمیمات خرید آگاهانه تری بگیرند.گوگل همچنین 

عملکرد جســتجو را با ادغام عبارت های زبان طبیعی برای 
تاریخچه مرور بهبود می بخشد. کاربران می توانند تاریخچه 
 فعالیت های خود را جســتجو کنند. به عنوان مثال، کاربران 
می توانند بپرسند، »آن بســتنی فروشی که هفته گذشته به 
 ،URL آن نگاه کردم چه بود؟« و نتایج مرتبط را بر اســاس
عنوان و محتوای صفحات دریافت کنند.این به روزرسانی ها 
نشــان دهنده تلاش های مداوم گوگل بــرای ادغام هوش 
مصنوعی در خدمات خود است، به دنبال پیشرفت های قبلی 

مانند دستیار نوشتن، سازمان دهنده برگه ها )ابزاری در کروم ( 
و طرح زمینه  که چندی قبل معرفی شد گوگل قصد دارد با 

استفاده از هوش مصنوعی، تجربه مرور بصری و کارآمدتری 
را برای کاربران فراهم کند.

راه اندازی ویژگی های مبتنی بر راه اندازی ویژگی های مبتنی بر هوش مصنوعیهوش مصنوعی برای نسخه کروم گوگل  برای نسخه کروم گوگل 

 گروه فنــاوری // Spyware نرم افزار هــای مخربی اند  که 
وارد رایانه کاربران  می شــوند، داده ها را از دســتگاه و کاربر 
 جمع آوری می کنند و بدون رضایت آنها برای اشــخاص دیگر 

می فرستند.
    تعریــف رایج پذیرفته شــده نرم افزارهای جاسوســی دســته ای  از 
بدافزار هاست که برای دسترسی و آسیب رساندن به دستگاه بدون رضایت 
کاربر طراحی شــده اســت. نرم افزارهای جاسوسی ،اطلاعات شخصی 
 و حساســی را جمع آوری می کنند و به تبلیغ کنندگان، شــرکت های 
جمع آوری داده ها یا عوامل مخرب برای کسب سود و...ارسال می نمایند. 
همچنین مهاجمان از آن برای ردیابی، سرقت و فروش داده های کاربر مانند 
میزان استفاده از اینترنت، کارت اعتباری و جزئیات حساب بانکی استفاده 
 می کنند یا برای جعل هویت آنها، اطلاعات کاربری را سرقت می نمایند.

نرم افزارهای جاسوســی یکی از متداول ترین روش های حمله سایبری 
 است که شناسایی آن برای کاربران و کسب و کارها دشوار است و می تواند 
 آسیب جدی به شبکه ها وارد کند. همچنین کسب و کارها را در برابر نقض

 داده ها و ســوء اســتفاده از داده ها آسیب پذیر سازد .اغلب بر عملکرد 
دستگاه و شبکه تأثیر می گذارد و فعالیت کاربر را کند می کند .اصطلاح 
»جاسوس افزار« برای اولین بار در بحث های آنلاین در دهه ۱۹۹۰ ظاهر 
شــد، اما تنها در اوایل دهه ۲۰۰۰ شرکت های امنیت سایبری از آن برای 
توصیف نرم افزارهای ناخواسته ای استفاده کردند که از فعالیت کاربران و 
رایانه آنها جاسوســی می کرد. طبق تحقیقات America Online و 
اتحادیه امنیت سایبری ملی ، اولین نرم افزار ضد جاسوس افزار در ژوئن 
۲۰۰۰ منتشر شد، سپس چهار ســال بعد، اسکن ها نشان داد که حدود  
۸۰ درصد از کاربران اینترنت  تحت تأثیر نرم افزارهای جاسوســی قرار 

گرفته اند. 
*  انواع نرم افزارهای جاسوسی

   مهاجمان از انواع مختلفی از نرم افزارهای جاسوســی برای آلوده کردن
 رایانه ها و دســتگاه های کاربران اســتفاده می کنند. هر گونه نرم افزار 
جاسوسی می تواند داده ها را برای مهاجم جمع آوری کند و داده ها را برای 
شخص ثالث ارسال نماید. انواع پیشرفته تر و خطرناک تر جاسوس افزارها نیز 
تغییراتی در سیستم کاربر ایجاد می کنند که منجر به تهدیدهای بیشتر می شود.

برخی از پرکاربردترین انواع نرم افزارهای جاسوسی عبارتند از:
 ۱. ابزارهــای تبلیغاتی مزاحــم : این جاســوس افزارها بر روی 
 یک دســتگاه قرار می گیرد و فعالیت کاربران را نظارت می کند، سپس 
داده هــای آنها را به تبلیغ کنندگان وگروه های باج گیر  می فروشــد یا 

تبلیغات  مخرب ارائه می دهد .
Infostealer .۲ : نوعی نرم افزار جاسوســی است که اطلاعات را از 
دستگاه ها جمع آوری می کند. آنها را برای داده های خاص و مکالمات 

پیام فوری اسکن می نماید.
Keyloggers .۳ : همچنین به عنوان keystroke logger شناخته 

می شود، keyloggers نوعی نرم افزار جاسوسی اطلاعات سرقت است. 
آنها کلیدهایی را که کاربر روی دســتگاه آلوده خود انجام می دهد ضبط 
 می کنند، ســپس داده ها را در یک فایل لاگ رمزگذاری شــده ذخیره 
می ســازند. این روش جاســوس افزار تمام اطلاعاتــی را که کاربر در 
دستگاه های خود تایپ می کند، مانند داده های ایمیل، رمز عبور، پیام های 

متنی و نام های کاربری را جمع آوری می نماید .  
 4. روت کیت ها: این جاســوس افزار ، مهاجمان را قادر می سازد تا با 
ســوء استفاده از آسیب پذیری های امنیتی یا ورود به ماشین ها به عنوان 
مدیر، عمیقاً به دستگاه ها نفوذ کنند. شناسایی روت کیت ها اغلب دشوار 

و حتی غیرممکن است.
REDSHELL .۵: این جاســوس افزار زمانی که کاربر در حال نصب 
بازی های رایانه ای خاص است، خود را روی دستگاه نصب می کند، سپس 
فعالیت آنلاین او را ردیابی می نماید. به طور کلی این جاسوس افزار  توسط 
توسعه دهندگان برای بهبود بازی ها و ارتقای کمپین های بازاریابی خود 

استفاده می شود.
۶. مانیتورهای سیستم: این مانیتورها فعالیت کاربر را در رایانه آنها 
ردیابی می کنند، اطلاعاتی مانند ایمیل های ارسالی، رسانه های اجتماعی و 

سایر سایت های بازدید شده و ضربه زدن به کلیدها را ضبط می نمایند.
7. کوکی های ردیابی: کوکی های ردیابی توسط یک وب سایت بر روی 
دستگاه رها می شوند و سپس برای پیگیری فعالیت آنلاین کاربر استفاده 

می  گردند .
 Trojan Horse Virus .8 : ایــن برند از نرم افزارهای جاسوســی 
از طریق بدافزار تروجان وارد دســتگاه می شــود که وظیفه ارائه برنامه 

جاسوس افزار را بر عهده دارد.

درباره درباره جاسوس افزارهاجاسوس افزارها چه می دانیم ؟ چه می دانیم ؟

فن آوری های هوشمند در جنگ های آینده 

اولین قانون جامع  جهانی هوش مصنوعی ،چراغ سبز نهایی اتحادیه اروپا را گرفتاولین قانون جامع  جهانی هوش مصنوعی ،چراغ سبز نهایی اتحادیه اروپا را گرفت

  گروه فناوری //  کشــورهای عضو اتحادیه 
اروپا ، با اولین قانون جامع  جهانی برای تنظیم 

مقررات هوش مصنوعی موافقت کردند. 
   شورای اتحادیه اروپا اعلام کرد که قانون هوش 
مصنوعی را تصویب کرده اســت  که به گفته این 
شــورا یک قانون نظارتی همه شمول در مورد 
مفاد  .براساس  فناوری هوش مصنوعی اســت 
این قانون ،کمیسیون اتحادیه اروپا این اختیار را 
خواهد داشت که شرکت هایی را که قانون هوش 
مصنوعــی را نقض می کنند به میزان ۳۵ میلیون 
یورو )۳۸ میلیون دلار( یــا ۷ درصد از درآمد 
جهانی ســالانه آنها - هر کدام که بیشتر باشد - 
جریمه کند .متیو میشــل، وزیر امور  دیجیتالی 
بلژیک در بیانیه ای گفت: تصویب قانون هوش 
مصنوعی نقطه عطفی برای اتحادیه اروپا است.

وی  افزود: با قانون هــوش مصنوعی، اروپا بر 
اهمیت اعتماد، شفافیت و مسئولیت پذیری هنگام 
برخورد با فناوری های جدیــد تأکید می کند و 
در عین حال اطمینان می دهــد که این فناوری 
به ســرعت در حال تغییر ، می تواند شکوفا شود 
و نــوآوری اروپا را تقویت کنــد. قانون هوش 
مصنوعی یک رویکرد مبتنی بر ریسک را برای 
هوش مصنوعــی اعمال می کند، بــه این معنی 
کــه با برنامه های مختلف این فناوری بســته به 
تهدیداتی که برای جامعه ایجاد می کنند، متفاوت 
رفتار خواهد شــد. این قانون کاربردهای هوش 
مصنوعــی را که از نظر ســطح خطر »غیرقابل 

قبول« تلقی می شــوند، ممنوع می کند. چنین 
برنامه هایی دارای سیســتم هــای به اصطلاح 
»امتیاز اجتماعی« هســتند که شهروندان را بر 
اســاس تجمیع و تجزیه و تحلیل داده های آنها، 
قابلیت پیش بینی و تشخیص عاطفی در محیط 
کار و مدارس رتبه بندی می کنند.سیســتم های 
هوش مصنوعی پرخطر، وســایل نقلیه خودران 
یا دستگاه های پزشــکی را پوشش می دهند که 
بر اســاس خطراتی که برای ســلامت، ایمنی و 
حقوق اساسی شهروندان ایجاد می کنند، ارزیابی 
می شوند. آنها همچنین شامل کاربردهای هوش 
مصنوعی در خدمات مالی و آموزش هســتند، 
جایی که خطر سوگیری در الگوریتم های هوش 
مصنوعی وجود دارد. یک کارشــناس صنعت 
هوش مصنوعــی درباره این قانــون می گوید 
این قوانین پیامدهای مهمی برای هر شــخص یا 
نهادی خواهد داشــت که در حال توسعه، ایجاد، 
اســتفاده یا فروش مجدد هــوش مصنوعی در 
اتحادیه اروپا است . این قانون شبیه هیچ قانون 
دیگری در جهان نیســت و برای اولین بار یک 
رژیــم نظارتی دقیق برای هوش مصنوعی ایجاد 
می کنــد.او افزود: غول های فناوری آمریکا  از 
نزدیک این قانون را زیر نظر دارند. هزینه زیادی 
برای سیستم های هوش مصنوعی مولد و عرضه 
عمومی آن صرف شده اســت و باید از انطباق 
با قانون جدید که در برخی موارد بســیار کلافه 
کننده اســت با آن سیســتم ها اطمینان حاصل 

 شــود .تغییر در قوانین اتحادیــه اروپا پس از 
راه اندازی ChatGPT توسط OpenAI انجام 
شد. مقامات در آن زمان متوجه شدند که قوانین 
موجــود فاقد جزئیات لازم برای رســیدگی به 
قابلیت های پیشرفته فناوری هوش مصنوعی در 
حال ظهور و خطرات پیرامون استفاده از مطالب 
دارای کپی رایت است.این قانون محدودیت های 
سختی را بر سیســتم های هوش مصنوعی مولد 
اعمال می کند که اتحادیــه اروپا از آن به عنوان 
هوش مصنوعــی »عمومی« یــاد می کند. این 
موارد شــامل الزامات احترام بــه قانون ، حق 
نسخه برداری اتحادیه اروپا، افشای شفافیت در 
مورد نحوه آموزش مدل ها، آزمایش های معمول 
و حفاظت های کافی از امنیت سایبری است. به 
گفته دسی ساووا، یک مشاور حقوقی درخصوص 
هوش مصنوعی ، قبل از اینکه این الزامات عملی 
 شــود، مدتی طول می کشــد. محدودیت های 
سیســتم های همه منظوره تــا ۱۲ ماه پس از 
 اجرایی شدن قانون هوش مصنوعی آغاز نخواهد
سیســتم های  آن،  از  پــس  حتــی  و  شــد   
هــوش مصنوعی مولــد که در حــال حاضر 
مانند   به صورت تجاری در دســترس هستند، 
 Copilot و ChatGPT›s OpenAI، Google›s Gemini
مایکروســافت، یک »دوره گــذار« دریافت 
می کنند کــه ۳۶ ماه از روز اجرا به آنها فرصت 
می دهد تا فناوری خــود را با قوانین مطابقت 

دهند.

فناوری



مشاوره

 سازمان آتش نشانی محلی برزیل اعلام کرد، ۳ نفر در پی 
ســقوط یک هواپیمای کوچک متعلق به شهرداری بیریگی 
در جنوب شــرقی ایالت ســائوپائولوی برزیل کشته شدند.

این هواپیما در مزرعه ای واقع در کیلومتر ۵ بزرگراه سنادور 
تئوتونیو ویللا در ۵۲۱ کیلومتری شــهر سائوپائولو سقوط 
کرد.به گفته سازمان آتش نشانی، هواپیما پس از برخورد به 
زمین آتش گرفت و ۳ سرنشــین آن در اثر سوختگی جان 
خود را از دســت دادند. مأموران آتش نشانی و پلیس برای 
 اطفای حریق وارد محل شدند و اجساد را به پزشکی قانونی 

منتقل کردند.
ریزش ساختمان در قاهره قربانی گرفت

 اســتانداری قاهره در بیانیه ای اعــلام کرد، بر اثر ریزش 
یک ســاختمان ۵ طبقه در محله ای در منطقه شبره در قاهره 
پایتخت مصر، حداقل یک نفر کشــته و ۷ نفر دیگر زخمی 
شــدند. بر اســاس این بیانیه، ابراهیم صابر، فرماندار قاهره 
دســتور تخلیه ســاختمان های مجاور در محله الساحل را 
به عنوان اقدام احتیاطی صادر کرد و کمیته مهندســی برای 
بررسی علت ریزش تشــکیل شد.به گفته استانداری قاهره، 
گزارش های اولیه نشــان می دهد که فروریختن ســاختمان 
در اثر اقــدام غیرقانونی یکی از ســاکنان طبقه همکف که 
 دیــوار داخل آپارتمان شــان را تخریب کرده بــود، ایجاد

 شده است.
 مرگ ۹ نفر  در تصادف جاده ای شمال افغانستان

  تصادف جاده ای در اســتان فاریاب در شمال افغانستان، 
حداقل ۹ کشته برجا گذاشــت.به گفته مولوی شمس الدین 
محمدی، رئیس اطلاعات و فرهنــگ ولایت فاریاب، این 
حادثه بر اثر برخورد دو خودرو در ولسوالی  خان چهارباغ 
رخ داده اســت.بی احتیاطــی در رانندگــی در جاده های 
شــلوغ و نبود علائم راهنمایی و رانندگی در شــاهراه های 
 فرســوده از دلایل عمده تصادفات جاده ای در افغانســتان

 است.
بارندگی شدید در پاکستان ۱۲ کشته بر جا گذاشت

  حوادث و ســوانح ناشــی از بارش شــدید بــاران در 
اولیه  بلوچســتان پاکســتان، طبــق برآوردهــای  ایالت 
۱۲ کشــته و ۳۲ مصدوم داشــت.بارش شــدید باران در 
روزهای اخیــر در منطقه باعث وقوع ســیل  های ناگهانی 
شــده اســت.مقامات این کشــور اعلام کردنــد، برخی از 
 رودخانه هــا طغیان کــرده و در تــردد خودروها اختلال

 ایجاد شده است.

 سقوط هواپیمای کوچک در جنوب شرقی برزیل

  روابط عمومي اداره کل  روابط عمومي اداره کلمصرف مصرف آبزيانآبزيان باعث كاهش سكته های قلبي مي شود باعث كاهش سكته های قلبي مي شود
شیلات هرمزگانشیلات هرمزگان
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در امتداد تاریکی

   

مدتی قبل زن وشــوهری طبقه دوم منزل ما 
را اجاره کردند که بیشــتر از ۲0 سال اختلاف 
سنی داشتند. زن جوان مدعی بود که بعد از 
مرگ شوهرش با مرد تبعه افغانستان ازدواج 
کرده است و خودش نیز به صورت افتخاری به 
مسافران و زائران ایرانی  خدمت می کند که 
برای زیارت حرم مطهر امام رضا)ع( به مشهد 
می آیند وبدین ترتیب اعتماد ما را به خودش 

جلب کرد.
زن ۳۵ ســاله با بیان این ماجرا به مشــاور ومددکار 
اجتماعی کلانتــری گفت:هنوز یک ماه بیشــتر از 
سکونت این زوج در منزل ما نگذشته بود که زن جوان 
به من گفت: قرار اســت با دستور رئیس جمهور به 
برخی افــراد وام هایی بین ۸۰ تا۱۲۰ میلیون تومان 
واگذار کنند اما باید برای دریافت این وام ها زیرمیزی 
پرداخت کنیم تــا زودتر وام بدون بهره را بدهند ولی 
هر اندازه مبلغ زیرمیزی بیشتر باشد مقدار وام افزایش 
می یابــد  و بدون نوبت دریافت می کنید. من هم که 
خیلی وسوسه شده بودم نه تنها برای خودم، بلکه برای 
دامــاد ، خواهر و نزدیکانم ثبت نام کردم و هرکدام از 
اطرافیانم مبالغــی از ۳ تا ۶ میلیون تومان به این زن 
مستاجر دادیم تا وام ما را زودتر بگیرد! از طرف دیگر 
او هر چند روز که از خانه می رفت و بازمی گشــت 
چند شــکلات یا تکه ای نان بین ما تقسیم می کرد و 
مدعی بود که این ها متبرک هستند به همین دلیل من 
دیگر تردیدی نداشتم که او فردی درستکار و با ایمان 
است. در همین حال شوهرم که متوجه ماجرای وام ها 
شــده بود از من دلخور شد و گلایه کرد که چرا فقط 
برای بستگان خودت وام بدون بهره ثبت نام کرده ای 
و خانواده مرا در جریان نگذاشته ای! خلاصه شوهرم 
نیز از زن مســتاجر خواست تا برای تعویض خودرو 
وانتش که هر روز دچار نقص فنی می شد،مبلغی وام 
بگیرد! و بدین ترتیب شوهرم نیز ثبت نام کرد اما هرچه 
 زمان می گذشــت او تاریخ پرداخت وام را به تاخیر
 می انداخت تا این که عید نوروز رسید . در این شرایط 
آن زن گفت:قرار است رئیس جمهور به مشهد بیاید و 
به همه افرادی که ثبت نام کرده اند وام بدهد ولی بازهم 
خبری نشد. از ســوی دیگر ما هم اصرار می کردیم 
که به پول نیاز داریــم و باید برای دخترمان جهیزیه 
تهیه کنیم . او وقتی این حرف ها را شنید از من مبلغ 
۵ میلیون تومان بیعانه گرفت و ادعا کرد فروشگاهی 
را می شناسد که با سفارش او اجناس چینی را خیلی 
ارزان می فروشد مثلا سرویس چینی را که ۱۷ میلیون 
تومان است برای ما ۱۰ یا ۱۲ میلیون می خرد! خلاصه 
ما هرچه منتظــر وام رئیس جمهور ماندیم فایده ای 
نداشت تا این که حادثه شهادت رئیس جمهور رخ داد 
و او ادعا کرد پول های وام آماده بود اما با این حادثه 
باید منتظر دستور رئیس جمهور بعدی باشیم! با همه 
این حیلــه گری ها ما باز هم به حرف هایش اعتماد 
مــی کردیم . منتظر بودیم تا این که۳ روز برای دیدار 
اقوام به شهرستان رفتیم وزمانی که به خانه بازگشتیم 
آن زوج مستاجر خانه را تخلیه کرده و اسباب و اثاثیه 
خودشان را با وانت به منطقه دیگری برده بودند. پس 
از پیگیری های زیاد و بازبینی دوربین های مداربسته 
بالاخره موفق شدیم شماره پلاک وانت حمل اسباب 
و اثاثیه را به دست آوریم واکنون در حالی از آن زوج 
مکار شکایت کرده ایم که تعداد زیادی از مال باختگان 
به در منزل ما می آیند و ادعا می کنند که مستاجر من 

از آن ها کلاهبرداری کرده است!

کلاهبرداری با ثبت نام برای وام !
انتظامــي  فرمانــده  حــوادث//  گــروه   
اســتان هرمــزگان از دســتگیري عاملان 
قتــل عمد یــک خانم طي یــک عملیات 
 پیچیــده پلیســي در شهرســتان رودان

 خبرداد. 
به گــزارش خبرنگار دریا،  ســردار »علي اکبر 
جاویدان« در تشــریح این خبر بیان داشــت:در 
پي  اعــلام مرکز فوریت هاي پلیســي مبني بر 
وقوع یک فقــره قتل عمد یک خانــم واقع در 
بخــش رودخانه برشهرســتان رودان، بلافاصله 
ماموریــن پلیس آگاهي این شهرســتان جهت 
 بررسي موضوع به محل واقع دریک باغ روستایي

 اعزام شدند. 
 وي افــزود: ماموران پــس از حضور در محل 
مشــاهده کردند یک دســتگاه خودرو پراید به 
صورت کامــل دچار حریق شــده و خانمي به 

هویت معلوم که ســرکارگر باغ بوده در صندوق 
 عقب خودرو به صورت کامل در آتش ســوخته

 است. 
  این مقام انتظامي اســتان اظهار داشــت: لزوما 
اکیپي از مامورین پلیس آگاهي اســتان به محل 
وقوع حادثه اعزام و با بررســي  دقیق موضوع 
و با توجه به اینکه باغ مورد نظر مســاحتي بالغ 
بر ۳۰۰ هکتــار بوده  کلیــه کارگرهاي باغ که 
۳۰ تبعــه افغاني بودند،دســتگیر و با هماهنگي 
قضایي تحت نظــر قرار گرفتند کــه در همین 
رابطــه ۱۲ نفر دیگر از کارگران محلي حاضر در 
 محــل وقوع قتل نیز احضــار و مورد بازجویي

 قرار گرفتند. 
 فرمانده انتظامي استان هرمزگان خاطر نشان کرد: 
با اقدامات فني و پلیسي و تحقیقات میداني تمام 
کارگران و ساکنین باغ مورد بررسي و تحقیقات 

فني قــرار گرفتند که با حضــور قاضي پرونده 
مقرر گردیــد نزدیک ترین افراد بــه مقتوله در 
زمان حادثه که در حین آبیاري و کار کشاورزي 
بوده اند نیز شناســایي و به عنوان مظنون اصلي 
تحت بازجویي قرار گیرنــد که در این رابطه دو 
نفر از متهمین ۱۸ و ۲۰ ســاله تبعــه افغاني در 
 بین ۳۰ متهم دستگیر شــده شناسایي و پس از 
جمع آوري دلایل و مدارک و ارائه فرضیات، تمام 
 سرنخ ها و دلایل وقوع قتل به این دو نفر ارتباط

 پیدا  کرد. 
 ســردار جاویدان بیان داشت: در بازجویي هاي 
فني و جداگانه از دو متهم اصلي دســتگیر شده 
ابتدا منکر هر گونه بزه ارتکابي شــدند و همانند 
دیگر متهمان در خصوص این قتل مرموز اظهار 
بي اطلاعي مي کردند که در نهایت پس از چندین 
مرحله بازجویي فني و اطلاعاتي به ناچار عرصه 

را بر خود تنگ دیده و لب به بیان حقیقت گشودند 
و اقرار کردند: روز حادثه خانم مقتوله طبق روال 
هر روز جهت سرکشي از کارگران به باغ آمده که 
پس از گفتگو با وي بدلیل عدم پرداخت حقوق 
چند ماهه بصورت لفظي با خانم درگیرشده اند که 
در نهایت زیر گلــوي او را گرفته و پس از خفه 
کــردن آن و وارد کردن چند ضربه چاقو  به بدن 
وي، جســدش را داخل صنــدوق عقب خودرو 
پراید مقتــول انداخته و با ریختــن علوفه هاي 
خشک در زیر ماشین،خودرو را به همراه جسد 
 مقتول به آتش کشیده و  بلافاصله از محل متواري

 شده اند. 
 فرمانده انتظامي اســتان هرمزگان تصریح کرد: 
متهمان دستگیر شده پس ازبازسازي صحنه قتل 
با حضور مقام قضایي، با تشــکیل پرونده و قرار 

مناسب روانه زندان شدند. 

حوادث

هوشمندي كارآگاهان در دستگیري عاملان قتل یک خانم  هوشمندي كارآگاهان در دستگیري عاملان قتل یک خانم  

 پسر عصبانی پدرش را به قتل رساند پسر عصبانی پدرش را به قتل رساند

کشف زمين خواري کشف زمين خواري 44 هزار و  هزار و 290290 ميلياردي در هرمزگان  ميلياردي در هرمزگان 
 گروه حــوادث// فرمانده انتظامي اســتان هرمزگان از 
شناسایي و کشف یک فقره زمین خواري و رفع تصرف ۳ 
هزار و ۳00 متر از اراضي ملي به ارزش ۴ هزار و ۲90 میلیارد 

ریال در استان خبر داد. 
 به گزارش خبرنگار دریا،  ســردار »علــي اکبر جاویدان« 
در تشــریح این خبر بیان داشــت: مامــوران پلیس امنیت 
اقتصادي اســتان با انجــام کاراطلاعاتي و بهــره گیري از 
شیوه هاي پلیســي، فردي را  که در  بلوارساحلي شهرستان 
بندرعباس اقدام به تصــرف غیر قانوني اراضي ملي کرده بود 
 شناســایي و پیگیري موضوع را بصورت ویژه در دستور کار

 قرار دادند. 
 وي افزود:ماموران ضمن هماهنگي با مقام قضایی و با حضور 

نماینده حقوقي و یگان حفاظت اداره متولي به محل مورد نظر 
اعزام که با بررسي هاي میداني انجام شده مشخص شد ۳ هزارو 
۳۰۰  مترمربع از اراضي ملي با شــیوه و ساخت وساز سوله 
وتعدادي اتاق وبخشي دیگر محل توقف پارکینگ قایق هاي 

صیادي به صورت غیر قانوني تصرف شده است. 
 سردار جاویدان اظهار داشت: در این رابطه دو متهم و متصرف 
احضار وبا تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانوني به دستگاه 

قضایي معرفي شدند. 
 فرمانده انتظامي اســتان هرمزگان با بیان این که با هماهنگي 
قضایــي اراضي مورد نظر رفع تصرف شــدند، ارزش اراضي 
دولتي رفع تصرف شــده در این عملیــات را برابر اعلام نظر 

کارشناسان مربوطه ۴ هزارو ۲۹۰ میلیارد ریال عنوان کرد. 

گروه حــوادث// گروه عاملان قتــل یک تبعه 
افغانستانی که با صحنه سازی قصد داشتند موضوع 

را تصادف غیر عمدی نشان دهند دستگیر شدند.
 سرهنگ علیرضادلیری، جانشــین فرمانده انتظامی 
سیستان و بلوچستان گفت: در پی یک فقره تصادف 
مشــکوک در شهرستان سراوان موضوع به طور ویژه 
در دستور کار مأموران پلیس شهرستان سراوان قرار 
گرفت. مأموران با اقدامات اطلاعاتی و تخصصی خود 
به این نتیجه رسیدند مقتول که تبعه افغانستان بوده به 

قتل رسیده و با صحنه ســازی تصادف قصد داشتند 
مسیر تحقیقات را منحرف کنند که در نهایت با یکسری 
اقدامات فنی و پلیسی هویت ۳ متهم که از اتباع بیگانه 
بوده در این جنایت شناسایی شد و متهمان تحت نظر 

قرار گرفتند.
 جانشین فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان تصریح 
کرد: متهمان در یک عملیات پلیســی غافلگیرانه در 
مخفیگاهشان دستگیر و در مواجهه با اسناد و مستندات 

پلیسی مجبور به اعتراف شدند.

تصادف ساختگی برای قتل هم ولایتیتصادف ساختگی برای قتل هم ولایتی
گروه حوادث// پسر جوان که به دنبال اختلاف خانوادگی پدرش را به قتل رسانده بود 

در کمتر از ۱8 ساعت دستگیر شد.
سرهنگ »محسن غنیمتی« فرمانده انتظامی شهرستان خدابنده در تشریح جزئیات این خبر 
اظهار داشت: در پی وقوع یک فقره قتل در یکی از بخش های شهرستان خدابنده، موضوع به 
صورت ویژه در دستور کار مأموران پلیس آگاهی این شهرستان قرار گرفت. بررسی ها نشان 
داد مردی میانسال به خاطر اختلاف و درگیری خانوادگی به دست پسر جوانش به قتل رسیده 
که بلافاصله مأموران با اشراف اطلاعاتی و اقدامات پلیسی در کمتر از ۱۸ ساعت متهم فراری 
را در مخفیگاهش شناسایی و طی عملیاتی ضربتی دستگیر کردند.فرمانده انتظامی شهرستان 
خدابنده با اشاره به اینکه علت و انگیزه قاتل اختلاف با پدرش اعلام شده است خاطر نشان 

کرد: متهم پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی شد.

آگهی مزایده عمومی   » شماره 1403-02« 
  

  شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان 
این شرکت در نظر دارد نسبت به اجاره اعیان از طریق مزایده عمومی 1 مرحله ای اقدام نماید.

 از علاقمندان به شــرکت در مزایده فوق دعوت میگردد جهت دریافت اســناد مزایده به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
 www.setadiran.ir مراجعه و از تاریخ1403/05/17 لغایت1403/05/21یک نســخه از اسناد مزایده را بصورت رایگان دریافت 
 نمایند . با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 
مــی گردد. لازم اســت در صــورت عدم عضویت قبلی شــرکتها در ســامانه فــوق مراحل ثبت نام در ســایت مذکــور انجام و 
 نســبت به دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند . شــرکت کنندگان می توانند جهت کســب اطلاعات بیشــتر با شــماره
 33313774-33313776-076 داخلي 2273 و در خصوص ســامانه با داخلی 3000 تماس حاصل فرمایند .ثبت شماره تلفن ، فکس 
و ایمیل از سوی شرکت کنندگان در سامانه الزامی می باشد . ضمناً تاکید می گردد علاوه بر بارگزاری اسناد مزایده بصورت امضاء یا مهر 
شده، تضمین شرکت در مزایده و همچنین پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد، می بایست تضمین شرکت در مزایده به صورت فیزیکی نیز در 

روز برگزاری مزایده به دبیرخانه این شرکت ارائه گردد.
توضیحات

1- مبلغ تضمین شرکت در مزایده : 5 درصد مبلغ برآورد کارشناس دادگستری می باشد که باید به صورت ضمانتنامه معتبر بانکی به نفع 
فروشنده ) علاوه بر بارگزاری در سامانه ستاد ( در روز برگزاری مزایده تسلیم دبیرخانه مزایده گزار گردد.

2 به پیشنهادات مشروط ، مبهم، مخدوش و فاقد سپرده و پیشنهاداتی که بعد از موعد مقرر به دبیرخانه این شرکت ارسال گردد مطلقاً 
ترتیب اثر داده نخواهد شد.

3- حداکثر مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه اینشرکت تا ساعت 9 صبح روز سه شنبه مورخ1403/06/06 و بازگشایی پاکات راس ساعت 
10 صبح همان روز در دفتر امور تدارکات و قراردادهای این شرکت می باشد.

شناسه آگهی :41761828-آگهی ما در سایت ) www.setadiran.ir( قابل مشاهده می باشد.

 گروه حوادث// فرمانده انتظامي استان هرمزگان 
از توقیف ۴0 خودروي شــوتي با کشف 9۴ هزار 
لیتر سوخت قاچاق با ۲۴ میلیارد ریال انواع کالاي 

قاچاق خبر داد. 
 به گــزارش خبرنگار دریــا، ســردار “علي اکبر 
جاویدان” در تشریح این خبر اظهار داشت: ماموران 
انتظامي استان در اجراي طرح برخورد با خودروهاي 
شوتي، هنگام کنترل خودروهاي عبوري در محورهاي 
مواصلاتي سطح استان طی ۲۴ ساعت به ۴۰ دستگاه 
خودروي سواري و سنگین مشکوک و جهت بررسي 
بیشــتر آنها را متوقف کردند.  وي افزود: ماموران در 
بازرســي از خودروها، ۹۴ هزار لیتر سوخت قاچاق 
خارج از شــبکه توزیع فرآوردهــاي نفتي و بالغ بر 
۲۴ میلیارد ریال  انواع کالاي قاچاق کشــف کردند.  
فرمانده انتظامي اســتان بیان داشت: ماموران در این 
رابطه مجموعا ۴۰ دســتگاه خودرو توقیف و ۲۱ نفر 
را دســتگیر کردند که متهمان دستگیر شده به همراه 
پرونده جهت ســیر مراحل قانوني به مراجع قضائي 
معرفي شــدند.  ســردار جاویدان خاطرنشان کرد: 
پلیس با اقتدار کامل در حوزه برخورد با خودروهاي 
شوتي و حامل فرآورده هاي ملي در چارچوب قانون 
 با قانون شــکنان قاطعانه و بــدون اغماض برخورد 

خواهد کرد. 

حوادث

فرمانده انتظامي هرمزگان خبر داد

 توقیف ۴0 خودروي شوتي
 در استان

قصــاص، مجــازات قاتـــل پســر همسایـــهقصــاص، مجــازات قاتـــل پســر همسایـــه
گروه حوادث// پســر جوانی که در پی 
اختلاف و درگیری با پسر همسایه وی را 
به قتل رسانده بود با حکم قضات دادگاه 
کیفری یک اســتان تهــران به قصاص 

محکوم شد.
مرداد ســال ۱۴۰۱ مردی در تماس با مرکز 
فوریت های پلیسی خبر کشف جسد خونین 
مرد جوانی را در کنار پیــاده رو اعلام کرد. 
پــس از آن مأموران کلانتری ملارد به محل 
اعلام شده رفتند و پس از بررسی های اولیه 
مشــخص شــد که مرد جوان با ضربه های 
متعدد چاقو به قتل رســیده است.جســد با 
دســتور قضایی به پزشکی قانونی منتقل شد 
و مأموران شناسایی عامل قتل را در دستور 
کارشان قرار دادند.در ادامه تحقیقات مأموران 
به ســراغ فرد تماس گیرنده رفتند و وی در 
توضیــح ماجرا گفت: دقایقی قبل از اینکه با 
پلیس تماس بگیــرم از داخل خانه ام صدای 
داد و فریاد شــنیدم و مشخص بود که دو نفر 
باهم درگیر شده اند. بلافاصله از خانه بیرون 
آمدم و دیدم یکی از همســایه ها روی زمین 
افتــاده و حرکتی نمی کنــد. جلوتر که رفتم 
فهمیدم بر اثر خونریزی و جراحت شــدید 
جان باخته و همان موقع پلیس را در جریان 
قــرار دادم. تا آنجایی کــه می دانم مقتول از 
مدت ها قبل با پسر یکی از همسایه ها به نام 

سهراب اختلاف داشت.
پــس از اظهارات مرد همســایه مأموران به 
سراغ سایر همســایه ها رفتند و آنها نیز این 
اختلاف و درگیری را تأیید کردند بنابراین با 
مشخص شدن این موضوع سهراب بازداشت 
شد و پس از انتقال به پلیس آگاهی در همان 
بازجویی های اولیه به درگیری و قتل اعتراف 
کرد.بعد از اعتراف متهم، وی صحنه جرم را 
بازسازی کرد و با تکمیل تحقیقات، برای وی 
به اتهام قتل عمد، کیفرخواست صادر و پرونده 
برای رســیدگی به دادگاه کیفری یک استان 

تهران فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای جلسه پدر و مادر مقتول درخواست 
قصاص کردند.سپس متهم به جایگاه رفت و 
ضمــن رد اتهام قتل عمد عنــوان کرد: چند 
هفته پیش از درگیــری مقتول برایم پیامک 
تهدیدآمیزی فرســتاد و نوشــته بود مزاحم 
دختری به نام فریبا نشوم. با خواندن این پیام 
به سراغ او رفتم و گفتم من اصلًا دختری به 
نام فریبا نمی شناسم.اما او حرفم را باور نکرد 
و همین موضوع باعث درگیری ما شــد. بعد 
هم یک روز بــه در خانه ما آمد و برادرم را 
با چاقو زد و مادرم را که می خواســت مانع 
درگیری شود با ضربه ای شدید به روی زمین 
انداخــت من وقتی ایــن دو صحنه را دیدم 
کنترلم را از دســت دادم و به سراغش رفتم 
اما متوجه شــدم حال طبیعی ندارد. من هم 
چاقویش را گرفتم و یک ضربه به او زدم که 

روی زمین افتاد.
قاضی از متهم پرسید: پزشــکی قانونی در 
گزارشی اعلام کرده گلوی قربانی بریده شده 
و با یک ضربه به شکمش از پا درآمده است. 

اما شما می گویی یک ضربه به او زده ای؟
متهم جواب داد: من فقط یک ضربه زدم.

در پایان جلسه قضات برای صدور رأی وارد 
شور شدند و با توجه به مدرک های موجود 
در پرونده و همچنین اظهارنظر کارشناســان 
پزشــکی قانونی متهم را به قصاص محکوم 

کردند.

گروه حــوادث// رئیس پلیس امنیت اقتصادی 
تهران بزرگ از کشف بیش از ۴۲ هزارقلم لوازم 
التحریرخارجی قاچاق از انباری در شــورآباد 

خبرداد. 
ســرهنگ مهدی افشاری در تشــریح جزئیات این 

خبر گفــت: ماموران پلیس امنیــت اقتصادی تهران 
 بزرگ با انجام اقدامات فنی و پلیسی موفق به کشف

 لوازم التحریر قاچاق از انباری در محدوده شــورآباد 
شدند. رســیدگی به این پرونده درپی انجام اقدامات 
اطلاعاتی در دســتورکار قرار گرفت و در جریان آن 
مشخص مقادیری کالای خارجی در انباری در خیابان 
۶۰ متری شورآباد تخلیه و دپو شده است.وی با بیان 
اینکه هماهنگی با مقام قضایی انجام و مجوزهای انجام 
عملیات دریافت شــد، گفت:  ماموران پلیس امنیت 
اقتصادی اقدام به بازرســی از محل مذکور کردند که 
در جریان آن مشخص شد محل یک باب انبار کالای 
بازرگانی است، اما کالاهای موجود در آن در سامانه 
انبارها نیز ثبت نشده است. ماموران همچنین مشاهده 
کردند که مقادیر انبوهی کالاهای خارجی از نوع انواع 

جامــدادی، قمقمه آب و ظرف غذای خارجی در این 
محل دپو شده که طی استعلامات گمرکی مشخص شد 
اسناد گمرکی  مطابقتی با کالاهای مکشوفه نداشته و 

فاقد هرگونه اسناد و مدارگ گمرکی است.
رئیــس پلیس امنیت اقتصادی تهــران بزرگ با بیان 
اینکــه تعداد ۴۲ هزار و ۴۳۲ عــدد انواع جامدادی، 
قمقمه آب و ظرف غذای دانش آموزی ساخت کشور 
چین به مارک LEADER از محل کشف شد، گفت: 
کارشناســان ارزش ریالی اقلام قاچاق کشف شده را 

بیش از ۴۰ میلیارد ریال برآورد و اعلام کردند. 
به گفته افشاری در این خصوص پرونده قضایی تشکیل 
شده و به همراه متهم برای ادامه روند رسیدگی به جرم 
روانه دادســرا شــد. تحقیقات تکمیلی در خصوص 

جزئیات این پرونده در حال انجام است.
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شهرستان

 جلوگیری از ساخت و ساز غیرمجاز 
در منطقه ایل کهوری رهدار رودان

گروه شهرســتان//  مدیر بنــادر و دریانوردی غرب 
هرمزگان، از تخلیه و بارگیری بیش از سه میلیون و 90۱ 
تن انواع کالای نفتی و غیرنفتی از ابتدای ســالجاری تا 

پایان تیرماه امسال در بنادر غرب استان خبر داد. 
 مرتضی سالاری با ارائه گزارشی از عملکرد چهار ماهه تخلیه و 
بارگیری انواع کالای نفتی و غیرنفتی سال ۱۴۰۳، اظهار کرد: در 
مجموع سه میلیون و ۹۰۱ هزار و ۲ تن کالای نفتی و غیرنفتی در 
بنادر غرب تخلیه و بارگیری شــد که یک میلیون و ۹۸۵ هزار و 
۲۹۵ تن به جابجایی فرآورده های نفتی و یک میلیون و ۹۱۵ هزار 

و ۷۰۷ تن به کالاهای غیرنفتی اختصاص داشته است.
وی در ادامه از افزایش ۱۴ درصدی ترانزیت نفتی و غیرنفتی در 
بنادر غرب و ترانزیت بیش از ۷۲ هزار دستگاه خودرو در بندرلنگه 
به عنوان چهارراه ترانزیت خودرو به کشــورهای آسیای میانه و 
عراق خبر داد.بــه گفته مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان، 
در دوره زمانی یاد شده حجم ترانزیت کالاهای نفتی و غیرنفتی که 
عمده آن محموله خودرو بوده به ۱۶۹ هزار و ۵۶۶ تن رســید که 

در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۴ درصد افزایش به ثبت 
رسیده است.سالاری در این رابطه به جابه جایی ۷۲ هزار و ۳۳۸ 
دســتگاه خودروی ترانزیتی با افزایش ۱۵ درصدی اشاره کرد و 

افزود: تخلیه این تعداد خودروی ترانزیتی توسط ۹۵۴ فروند شناور 
فلزی انجام گرفت که پس از تخلیه و انجام تشــریفات گمرکی 
توسط ۱۲ هزار و ۵۶ کامیون حمل خودرو به مقاصد کشورهای 

عراق و آسیای میانه بارگیری و حمل شدند.
صادرات نزدیک به ۲ میلیون تن کالاهای نفتی و غیرنفتی

وی همچنین از صادرات نزدیک به ۲ میلیون تن کالاهای نفتی و 
غیر نفتی از ابتدای سال جاری تا پایان تیرماه امسال در بنادر غرب 
استان خبرداد و گفت: از مجموع صادرات نفتی و غیرنفتی انجام 
شــده، ۹۰۸ هزار و ۱۸۹ تن مربوط به صادرات غیرنفتی و یک 
میلیون و ۲۲ هزار و ۹۹۶ تن با افزایش سه درصدی به صادرات 
نفتــی اختصاص دارد.مدیر بنادر و دریانــوردی غرب هرمزگان 
توضیح داد: از مجموع عملیات انجام شــده، یک میلیون و ۴۷۲ 
هزار و ۴۸ تن فرآورده های نفتی و غیرنفتی با ۲ درصد افزایش به 
صورت رویه کابوتاژ )حمل و نقل ساحلی( در بنادر غرب استان 

جابه جا شد.
به گزارش ایرنا ، ســالاری اضافه کرد: از این میزان بنادر غرب با 
کابوتاژ ۸۹۲ هزار و ۶۹۱ تـُـن فرآورده های نفتی با افزایش ۲۰ 
درصدی و کابوتاژ ۵۷۹ هــزار و ۳۵۷ تنُ فرآورده های غیرنفتی 

روزهای پررونقی را در این بخش از عملیات تجربه کرده است.

خبر

روابط عمومی اداره كلروابط عمومی اداره كل  در جاهایی كه پوشیده از برگ ها و علف خشک است   در جاهایی كه پوشیده از برگ ها و علف خشک است آتشآتش روشن نکنیم روشن نکنیم
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
►

 الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// حسین محسنی زاده 
رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان رودان از 
جلوگیری از ساخت وساز غیر مجاز در منطقه ایل کهوری 
شهرستان رودان خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا، مهندس 
محســنی زاده گفت: با دریافت گزارشی از سوی محافظین 
افتخاری منابع طبیعی مبنی بر ســاخت و ســاز غیرمجاز 
)دیوارکشــی( در اراضی ملی ایل کهوری رهدار، موضوع به 
صورت ویــژه با تلاش مامورین یگان حفاظت این اداره در 
دستور کار قرار گرفت و عملیات رفع تصرف انجام شد.وی 
افزود: این بنا از سوی متخلفان ایل کهوری در روستای رهدار 
به مساحت ۲۰۰۰ مترمربع ساخته شده که بر مبنای حکم قلع 
و قمع و با صدور حکم قضایی، ابتدا زمین تصرف شده آزاد و 
بعد از آن نیز این دیوار توسط مأمورین یگان حفاظت تخریب 
شد.محســنی زاده با اشــاره به اینکه جلوگیری از هر گونه 
اخلال، تصرف، ممانعت از ساخت و ساز غیرمجاز در اراضی 
ملی و دولتی و برخورد با متخلفان و زمین خواران و معرفی 
آن ها به مراجع قضایی از وظایف مهم این یگان است تأکید 
کرد: یگان حفاظت با حمایت دستگاه قضایی هیچ مماشاتی 
 با زمین خواران نداشته و تصرف اراضی ملی و دولتی به هر 
بهانه ای، نتیجه ای غیر از تعقیب قضایی و محکومیت کیفری 
بــرای متصرفان به همراه ندارد.وی در پایان از شــهروندان 
خواست که هر گونه اخبار در خصوص ساخت و ساز غیرمجاز 
 و تخریب و تصرف در اراضی ملی را به سامانه ۱۵۰۴ گزارش 

کنند.
کاشت بذر در نهالستان دانش آموزی قشم

 الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// رئیس منابع طبیعی 
و آبخیزداری شهرستان قشم  از کاشت بذرهاي تیمار شده 
در  نهالســتان دانش آموزي درگهان خبر داد . به گزارش 
خبرنگار دریا، محمودی زاده گفت: کاشت بذرهاي تیمار 
شــده در گلدان ها با هدف ترویج فرهنگ منابع طبیعي 
و ایجاد نهالســتان دانش آموزي در مدرسه شهید مژگان 
خضري شهر درگهان با حضور پرسنل مدرسه ،کارشناس 
اداره منابع طبیعي و آبخیزداري و رابط ســلامت آموزش 
و پرورش شهرســتان قشم برگزار شد . وی افزود : هدف 
 از این آموزش توســعه نهالستان و کاشــت نهال در بین 

دانش آموزان است .

 4 میلیون تن انواع كالا در بنادر غرب هرمزگان تخلیه و بارگیری شد

گروه شهرستان// مدیر شیلات و کشــاورزی سازمان منطقه آزاد قشم با 
اشاره به پیش بینی های انجام شده برای جذب ۱0 هزار میلیارد تومان سرمایه 
شیلاتی، گفت: این نهاد برای اولین بار در خاورمیانه ۱۷0 هکتار عرصه شیلاتی 
مزین به نام شهدای خدمت در قالب 8۲ قطعه زمین به سرمایه گذاران واگذار 

می کند.
مریم نوری بالانجی با اعلام این خبر اظهار داشت: جانمایی ۸۲ قطعه زمین در قالب یک 
سایت متمرکز، بر پایه علوم نوین به مساحت ۱۷۰ هکتار جهت جهش در بازدهی، ضریب 
ماندگاری و میزان تولید در حداقل واحد ســطح، ویژه پرورش میگو متراکم در قشم به 

عنوان بزرگترین جزیره شیلاتی کشور انجام می شود.وی افزود: قرارداد ۴۲ نفر از متقاضیان 
این حوزه نهایی شــده که با تکمیل فرآیند سنجش توانمندی فنی-مالی سایر متقاضیان، 
کلیه اراضی به صورت همزمان به سرمایه گذاران این حوزه تحویل و عملیات آماده سازی، 

تجهیز و ذخیره سازی لارو میگو آغاز خواهد شد.
این مقام مســئول صیانــت از بیت المال، جلوگیــری از واگذاری بی رویــه اراضی و 
تخریــب محیط زیســت، حفظ امنیت غذایی کشــور و اشــتغالزایی جوانان خصوصا 
بومیان و نیز معرفی جزیره جهانی قشــم به عنوان قطب صادرات محصولات شــیلاتی 
و پیشــران در اقتصاد دریا محور کشــور را از جمله دلایل این واگــذاری عنوان کرد.

نوری بالانجی ابراز داشــت: با عملیاتی شــدن چشــم انداز میان مدت ســه ساله این 
مدیریت در پایان ســال ۱۴۰۶ افزون بر ۱۰ هزار میلیارد تومان جذب سرمایه و افزون 
 بر ۵۰۰۰ نفر اشــتغال و ۲۱ هزار تن تولید میگو بــه روش نوین متراکم در این صنعت 

داشته باشیم.
به گزارش فارس، این مقام مسئول گفت: با توجه به اینکه رویکرد این مدیریت تولید دانش 
بنیان با ارائه بسته ها و مشوق های حمایتی از تولید کنندگان می باشد و امیدواریم گامی بلند 
در جهت جهش تولید محصولات شیلاتی، افزایش ضریب امنیت غذایی در کنار حمایت 
کامل از تولید کنندگان این حوزه برداشته به نحوی که تولیدکنندگان در سه سال ابتدایی 
انعقاد قرارداد مشــارکت از درآمد ســرمایه گذاران با سازمان منطقه ازاد قشم و تا زمان 
 تثبیت چرخه تولید واقعی از پرداخت هر گونه حق مشــارکت قید شده در قرارداد معاف

 باشند.

ثبت نام 10 هزار نفر در طرح نهضت ملی مسکن جوانان قشم

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت لاوان

 آگهی تجدید فراخوان ارزیابی کیفی
جهت برگزاری مناقصه عمومی به صورت یک مرحله ای  نوبت دوم

RLD-0203943-LA طراحی، تاًمین  برنر و نظارت بر تعویض و اصلاح عملکرد بویلر بخار تقاضای شماره
 )مجوز شماره 53176564(-)میزان سپرده-2,050,000,000 ریال(-)شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: 2003093769000181 (    تاریخ ارسال به 

صفحه اعلان عمومی: 1403/05/07، مهلت دریافت اسناد: 1403/05/21 ، مهلت ارسال پاسخ استعلام)بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(: 1403/06/05

شرکت پالایش نفت لاوان درنظردارد طراحی، تامین و نظارت بر تعویض برنر و اصلاح عملکرد بویلر بخار را پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه 
عمومی به شرکت های مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.   لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط مناقصه از طریق دریافت اسناد 
از سامانه ستاد ایران مطابق با اطلاعات درخواستي نسبت به دریافت اسناد و بارگزاری پاسخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه مذکور اقدام نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید 

صلاحیت، جهت شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید.
مناقصه گر می بایست متعهد گردد مفاد قانون حداکثری تولید و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی طی بخشنامه شماره 30206 مورخ 98/03/15 ریاست محترم جمهوری و 

بخشنامه شماره 364/19091 مورخ 98/03/12 مجلس شورای اسلامی جهت تامین این کالا رعایت نموده است.
الف : شرایط انجام کار

1-دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار   2-دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه   3-دارا بودن شخصیت حقوقی
4-مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد.    5-مناقصه به منظور خرید محصول ایرانی برگزار می گردد.

ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام
1-اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران )www.setadiran.ir( و ارسال پاسخ استعلام مطابق زمان بندی اعلام شده

2-دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی میباشد.
3-کلیه مدارک  باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده در پوشه های مجزا و با نام، مطابق دستور العمل بارگزاری مدارک ارزیابی کیفی پیوست اسناد مناقصه در سامانه 
ستاد ایران بارگزاری شوند و به مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.

-زمان گشایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها و مطابق شرایط اعلام شده در دفترچه مناقصه به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید.
www.lorc.ir :آدرس اینترنتي شرکت پالایش نفت لاوان

آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک 0، ساختمان آریا، طبقه همکف، کد پستی:79153-19744 
Lavantenders@lorc.ir : تلفن:07138318881 داخلی )147-148( و 07138173430 - 07691091081، فاکس :38318882 ) 071( آدرس ایمیل

 آگهی تجدید فراخوان ارزیابی کیفی
جهت برگزاری مناقصه عمومی به صورت یک مرحله ای  نوبت دوم

RLD-0203961-LA تقاضای شماره PD Type Flow Meter System for Gasoline خرید
)مجوز شماره 53176590(-)میزان سپرده- 860,801,900 ریال(-)شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: 2003093769000178 (   تاریخ ارسال به صفحه 

اعلان عمومی: 1403/05/07، مهلت دریافت اسناد: 1403/05/21 ، مهلت ارسال پاسخ استعلام)بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(: 1403/06/05

شرکت پالایش نفت لاوان درنظردارد خرید PD Type Flow Meter System for Gasoline را پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه 
عمومی به شرکت های مجرب و واجد شرایط واگذار نماید .

لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط مناقصه از طریق دریافت اسناد از سامانه ستاد ایران مطابق با اطلاعات درخواستي نسبت 
به دریافت اسناد و بارگزاری پاسخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه مذکور اقدام نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید صلاحیت، جهت شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید.

مناقصه گر می بایست متعهد گردد مفاد قانون حداکثری تولید و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی طی بخشنامه شماره 30206 مورخ 98/03/15 ریاست محترم جمهوری و 
بخشنامه شماره 364/19091 مورخ 98/03/12 مجلس شورای اسلامی جهت تامین این کالا رعایت نموده است.

الف : شرایط انجام کار
1-دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار   2-دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه   3-دارا بودن شخصیت حقوقی

)AVL(4-مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد.    5-عضویت در فهرست بلند منابع واحد دستگاه مرکزی وزارت نفت
ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام

1-اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران )www.setadiran.ir( و ارسال پاسخ استعلام مطابق زمان بندی اعلام شده
2-دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی میباشد.

3-کلیه مدارک  باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده در پوشه های مجزا و با نام، مطابق دستور العمل بارگزاری مدارک ارزیابی کیفی پیوست اسناد مناقصه در سامانه 
ستاد ایران بارگزاری شوند و به مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.

-زمان گشایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها و مطابق شرایط اعلام شده در دفترچه مناقصه به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید.
www.lorc.ir :آدرس اینترنتي شرکت پالایش نفت لاوان

آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک 0، ساختمان آریا، طبقه همکف، کد پستی:79153-19744 
Lavantenders@lorc.ir : تلفن:07138318881 داخلی )147-148( و 07138173430 - 07691091081، فاکس :38318882 ) 071( آدرس ایمیل

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت لاوان روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت لاوان

نوبت اولآگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی

با اخذ سپرده      
 RHS                                       درخواست شماره  

موضوع آگهی : 
خرید ورق اینکونل

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 
روابط عمومی و امور بین المللروابط عمومی و امور بین الملل

- 0347805 -T13   

جذب ۱0 هزار میلیارد تومان سرمایه شیلاتی در قشم

گروه شهرستان// مدیر مسکن و جوانان سازمان منطقه آزاد قشم 
گفت: تاکنون بیش از ۱0 هزار نفر در طرح نهضت ملی مسکن جوانان 

در این جزیره ثبت نام کرده اند.
آریا امیری اظهار داشت: طرح نهضت ملی مسکن یکی از برکات و یادگاری های 
ارزشمند دولت سیزدهم است که امید به خانه دار شدن را در دل جوانان و اقشار 

کم درآمد زنده کرد.
وی با بیان اینکه قشــم از جمله مناطق پیشــرو در اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن جوانان است، خاطرنشان کرد: سهمیه سال گذشته قشم برای دریافت 
تسهیلات مسکن ۱۲۰۰ نفر بود که از این شمار پرونده ۷۰۰ نفر تکمیل و جهت 
دریافت وام ۳۵۰ میلیون تومانی با بازپرداخت ۲۰ ساله و سود پنج درصد به 

بانک معرفی شدند.
مدیر مســکن و جوانان سازمان منطقه آزاد قشم با اشاره به حمایت های ویژه 
مدیرعامل سازمان از این طرح، خاطرنشان کرد: در یک سال و نیم اخیر شش 

هزار و ۱۵۷ قطعه زمین در شورای راهبری و بهسازی روستایی تحویل بنیاد 
مسکن شده است.به گفته امیری این زمین ها که ساخت واحد مسکونی در آنها 
به صورت ویلایی خواهد بود، در ۴۲ روســتا و چهار شــهر زیر ۲۵ هزار نفر 

شامل شهرهای لافت، سوزا، طبل و رمکان تحویل داده شده است.
به گفته وی از شمار شش هزار و ۱۵۷ قطعه زمین واگذار شده به بنیاد مسکن، 
چهار هزار قطعه آماده سازی و طرح تفکیکی، قطعه بندی اراضی و میخ کوبی در 
آنها انجام و تحویل متقاضیان شده است.این مقام مسوول بیان اینکه ۲۹۰ هکتار 
زمین  در قالب طرح نهضت ملی مسکن قشم مصوب شده، خاطرنشان کرد: از 

این میزان ۸۰ هکتار زیرسازی و آماده سازی شده است.
بــه گزارش فارس، امیری با تاکید بر همدلی و هم افزایی همه دســتگاه های 
 اجرایی در جزیره قشــم برای پیشــبرد طرح مســکن جوانان، یادآور شد: 
پیاده  سازی طرح مسکن جوانان این جزیره الگویی موفق از کار همدلانه بین 

نهادهای اجرایی است. 

گروه شهرســتان// سازمان منطقه آزاد 
کیش، با جذب یک نفر بهورز بومی، تنها 
مرکز بهداشت جزیره هندورابی را فعال 

می کند.
بــا پیگیری های مدیریت جزایــر اقماری این 
ســازمان و مرکز بهداشت و به منظور رفاه حال 
ساکنان هندورابی و جلوگیری از تردد آنان در 
صورت نیازمندی به خدمات پزشکی و درمانی، 
تنها مرکز بهداشــت این جزیره راه اندازی می 
شود.بر اســاس این گزارش با جذب یک نفر 
از ســاکنان خود جزیره هندورابــی که دارای 
تخصص و تحصیلات مرتبط با بهداشت است؛ 
این مهم پس از ســال ها تحقق می یابد.جزیره 
زیبای هندورابی با ۲۲کیلومتر مربع مساحت و 
۱۳۰نفر جمعیت در فاصله ۲۸کیلومتری کیش و 

۶کیلومتری سرزمین اصلی در استان هرمزگان 
واقع شده است . به گزارش فارس، گفتنی است 
هندورابی ، فارور کوچک و فارور بزرگ ســه 
جزیره الحاقی به منطقه آزاد کیش هستند جزیره 
هندورابی هرمزگان در ۹ کیلومتری بندر چیروییه 

بندرلنگه واقع است . 

آغاز به کار مرکز بهداشت جزیره هندورابی

 گروه شهرســتان//  نشــان ملی هنری 
نمایشنامه  نویسی از سوی شورای ارزشیابی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، به »عباس 

دوست قرین« اعطا شد.
 شورای ارزشیابی هنرمندان، نویسندگان و شاعران 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی پس از بررسی آثار 
این هنرمند، نشان سطح درجه ۲ ملی هنری در رشته 
نمایشنامه  نویسی را با تایید وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری، سازمان برنامه و بودجه و فرهنگستان هنر 
کشــور به عباس دوست قرین هنرمند ساکن کیش 

اهدا کرد.
عباس دوســت قرین متولد ۱۲ تیر ماه سال ۱۳۵۰ 
نمایشنامه نویس و فیلمساز است و فعالیت در حوزه 
فیلم کوتاه را از سال ۱۳۶۵ در سینمای جوان همدان 

آغاز کرده است.
دوســت قریــن فعالیت نمایشــنامه  نویســی در 

حوزه نمایش کودک و حضور در جشــنواره های 
ملــی را از ســال ۱۳۷۰ آغــاز کرد و از ســال 
 ۱۳۷۸ به عنوان نویســنده و کارگردان مشــغول 

به کار شد.
وی مدرس فیلمســازی، عکاسی، نمایش خلاق و 
نمایشنامه نویســی در امور تربیتی، فرهنگسراها 
و دیگر مراکز فرهنگی اســت.به گــزارش ایرنا، 
نگارش مجموعه چهار جلدی نمایشــنامه  نویسی 
در حوزه کودک به همراه سایرآثار ارزشمند، کسب 
جوایز متعدد ملی و بین المللی و تدریس، تحقیق و 
پژوهش از جملــه اقدامات این هنرمند در بیش از 
 ۳۰ سال فعالیت مداوم در خصوص هنرهای نمایشی

 است.

کسب نشان ملی هنری توسط نمایشنامه  نویس کیشوند
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
قبل از هر تعهدی با کارشناسان در زمینه ای که قصد 
سرمایه گذاری دارید، مشورت کنید.قبل از اتخاذ یک 
تصمیم مهم یا ایجاد تغییرات در محیط خانه، اطمینان 
حاصل کنید که تأیید همه را دارید تا ناراحتی پیش نیاید.به احتمال 
زیاد همراه یک دوست صمیمی به یک سفر تفریحی بروید که انرژی 
و اشــتیاق شــما را دوباره زنده کند.توانایی هنری و خلاقیت شما 
توجهات زیادی را به خود جلب خواهد کرد.امروز می توانید با وجود 
مشغله های کاری، زمانی برای همسر خود اختصاص دهید و با این 

کار گرما را دوباره به رابطه خود باز گردانید.
  اردیبهشت :

سعی کنید برای کمی استراحت یا یک تفریح مختصر، 
زودتر از محل کار خود خارج شوید.ممکن است امروز 
بر سر مســائل مالی با همسرتان دعوا کنید بااین حال، 
شما بازهم در نهایت با نگرش آرام خود همه چیز را درست خواهید 
کرد.قبل از ایجاد هر تغییری در خانه، پیشنهاد بزرگ ترها را بپذیرید، 
در غیر این صورت ممکن است خشم و ناراحتی آنها را تحریک کند.
اردیبهشت ماهی های مجرد از ورود به یک رابطه عاشقانه رنج می برند 

و این یعنی باید در انتخاب فرد مناسب کمی دقت نظر داشته باشید.
  خرداد :

باید افکار منفی خود را قبل از اینکه شما را به بیماری 
روانی تبدیل کند نابود کنید.می توانید با مشارکت دادن 
خــود در برخی کارهای خیریه و اهدایی که به شــما 
رضایت روحی کامل می دهد از شــر آنها خلاص شــوید.با صرف 
پول برای وسایل ضروری خانه، قطعاً امروز با مشکلات مالی مواجه 
خواهید شــد، اما این مسئله شــما را از بسیاری از مشکلات آینده 
نجات می دهد.برنامه ریزی ها و مدیریت خوب شریک زندگی شما 

مفید خواهد بود.
  تیر :

برای تغییر خلق وخوی خود در یک میهمانی یا تفریح 
دسته جمعی شرکت کنید.امروز بدون هیچ کمک و یاری 
می توانید درآمد کسب کنید.دریافت هدیه گران قیمت از طرف یکی از 
اقوام ساکن دور از محل زندگی تان، شما را خوشحال می کند.دست از 
پنهان کاری بردارید و بدانید که انجام هر نوع امور مخفیانه می تواند به 
شهرت شما آسیب بزند.احتمال این وجود دارد که هزینه ها به رابطه 

شما با شریک زندگی تان آسیب برساند.
  مرداد :

امروز احســاس آرامش می کنیــد و در خلق وخوی 
مناســب برای لذت بردن از زندگی هســتید.فرمول 
موفقیت امروز این اســت که پول خــود را با توصیه 
افرادی که مبتکر هستند و تجربه خوبی دارند، سرمایه گذاری کنید.
نگران هیچ چیز نباشید که خانواده شما در زمان بحران به کمک شما 
می آیند و شما را راهنمایی می کنند.امروز با مشاهده تلاش افرادی که 

در یک زمینه سخت کوش هستند، انگیزه گرفته و درس می آموزید.
 شهریور :

با به اشتراک گذاشتن لحظات شاد با دیگران، وضعیت 
سلامتی شما بسیار بهتر می شود.مراقب باشید که غفلت 
از خودتان بعداً شما را به دردسر می اندازد.امروز قبل 
از بیــرون رفتن از خانه از بزرگ ترها طلب خیر کنید که دعای خیر 

آنها همیشه به نفع شماست.
 مهر :

قلب پاک و مهربان شــما یک نعمت بزرگ است که 
می تواند شــما را از شر بسیاری از رذایل مانند شک، 
بی وفایی، افســردگی، کمبود ایمان، طمع، دلبستگی، خودپرستی و 
حسادت رها سازد.فعلًا از انجام هرگونه سرمایه گذاری طولانی مدت 
خودداری کنید.کمی از خانه بیرون بروید و لحظات خوشــی را با 
دوســت خوب خود بگذرانید.اگرچه برخــی مخالفت ها از جانب 
افرادی که در ســطوح ارشد با شــما کار می کنند به وجود می آید 

بااین حال، برای شما واجب است که خونسردی خود را حفظ کنید.

 آبان :
امروز زمان کافی برای خود خواهید داشــت، بنابراین 
برای ارتقا سلامتی خود یک برنامه ورزشی خوب در 
نظر بگیرید.بی پولــی می تواند دلیل اختلافات امروزی 
درون خانواده باشــد.قبل از صحبت با سایر اعضای خانواده خوب 
فکر کرده و از آنها مشاوره بگیرید.کودکان توجه را می طلبند و اگر 

به اندازه به آنها توجه کنید، شادی را برایتان به ارمغان می آورند.
 آذر :

امروز اعتمادبه نفس شما رشد خواهد کرد و پیشرفت 
در تمام زمینه های فعالیتتان قطعی اســت.تاجرانی که 
برای کار از محل زندگی و شــهر خود بیرون می روند 
باید پول خود را امروز در مکانی امن ذخیره کنند، زیرا احتمال سرقت 
وجود دارد.شما می توانید به دلیل رفتار نامناسب هر یک از اعضای 
خانواده آشفته شوید؛ برای حل این مشکل باید با آنها صحبت کنید.
بی دقتی شما به معشوقتان ممکن است لحظات پرتنشی در خانه را 

به همراه داشته باشد.

 دی :
اگــر در خــارج از محــل زندگــی یا کشــورتان 
سرمایه گذاری کرده اید یا زمینی خریداری کرده بودید، 
امروز می توانید آن را با قیمت مناسب بفروشید.فروختن این ملک یا 
زمین به شما کمک می کند سود خوبی کسب کنید.افرادی که با آنها 
زندگی می کنید از شما خیلی راضی نخواهند بود؛ صرف نظر از اینکه 
برای خوشحالی آنها چه کاری انجام می دهید.مشکل خود با اعضای 
خانواده یا همکاران و دوستانتان امروز حل کنید؛ زیرا ممکن است 

فردا خیلی دیر باشد.
   بهمن :

امروز بدون تنش و کاملًا آرام بمانید.تراکنش های پولی 
به طور مداوم در طول روز انجام می شــود و پس از 
پایان روز، می توانید به اندازه کافی پس انداز کنید.شــما با کمک یک 
دوســت یا عضوی از خانواده تغییرات جزئی در اطراف خانه برای 
بهبود ظاهر آن انجام خواهید داد.اگر مجرد هستید بهتر است سبک 
و مدل عاشق شدن خود را تغییر دهید.همه شرایط در محل کارتان 
خوب به نظر می رسد و خلق وخوی شما در طول روز خوب خواهد 

ماند.
  اسفند : 

نگرانی و اســترس بیش از حد ســلامت شما را نابود 
می کند.بــرای حفــظ تمرکز و آرامش ذهنــی باید از 
سردرگمی و ناامیدی اجتناب کنید.اگرچه هیچ کس ترجیح نمی دهد 
پول خود را به کســی قرض دهد یا ببخشد، اما امروز با قرض دادن 
پول خود به یک فرد نیازمند احساس آرامش خواهید کرد.دریافت 
نامه از طریق پســت، خبر خوشحال کننده ای را برای کل خانواده به 
ارمغان می آورد.نگرانی های بی مورد را کنار گذاشــته و از بودن در 
کنار اعضای خانواده خود لذت ببرید.روی کار خود تمرکز کنید و از 

درگیری در مسائل بی فایده عاطفی دوری کنید.
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گروه ســلامت// مصــرف آووکادو، دانه چیا، 
دارچین، انگور و گردو احتمال بروز سکته قلبی 

را کاهش می دهد.
احتمال بروز ســکته قلبی در میان افراد مســن و 
همچنین جوانان در حال افزایش است، بنابراین لازم 
اســت با انجام دادن اقدامات ساده خطر بروز آن را 
کاهش داد؛ برای نمونه، رژیم غذایی نامناسب سرشار 
از چربی های ترانس و کلسترول می تواند افراد را در 
معرض خطر ســکته قلبی و دیگر بیماری های قلبی 
عروقی قرار داد، رژیم غذایی کم ســدیم، سرشــار 
از فیبر، اســیدهای چــرب امــگا -۳، ویتامین ها، 
آنتی اکســیدان ها، آجیل و دانه ها می تواند با کاهش 

التهاب و کاهش سطح تری گلیسیرید، از سلامت قلب 
حمایت کند، در ادامه به معرفی و بررسی چند غذای 

شگفت انگیز برای بهبود سلامت قلب می پردازیم:
 آووکادو

مصرف روزانه آووکادو به بهبود سلامت قلب کمک 
قابل توجهی می کند، این میوه سرشــار از چربی های 
ســالم مانند چربی های تک اشباع است که می تواند 
کلســترول بد را از بدن حذف کند، بنابراین احتمال 
تشکیل پلاک و فشــار خون بالا را کاهش می دهد، 
برای داشــتن قلب سالم روزانه یک سوم آووکادوی 
متوسط مصرف کنید، زیرا این میوه خطر بروز سرطان، 

آرتریت، افسردگی و التهاب را نیز کاهش می دهد.

 دانه چیا
دیگر ماده غذایی مفید که از ســلامت قلب حمایت 
می کند، دانه چیا است که سرشار از فیبر، آنتی اکسیدان، 
مواد معدنی و اسیدهای چرب امگا -۳ است، علاوه 
بر این دانه چیا سرشار از فیبر است و برای عملکرد 
قلب بسیار مفید اســت، به کاهش میزان کلسترول 
مضر خون نیز کمک می کند، بنابراین مصرف حدود 
پنج قاشق غذاخوری یا ۵۰ گرم دانه چیا به صورت 

روزانه توصیه شده است.
 دارچین

اســتفاده از دارچین به عنــوان ادویه مزایای زیادی 
برای ســلامتی دارد، سطح کلســترول خون، فشار 

خــون و همچنین گلوکز خــون را کاهش می دهد، 
نتایج بررسی های انجام شده نشان می دهد که خواص 
آنتی اکسیدانی و ضدالتهابی دارچین می تواند به کاهش 
انسداد عروق خونی کمک کند، مصرف دارچین برای 

کنترل سطح قند خون نیز مفید است.
 انگور

انگور نیز برای ســلامت قلب بسیار مفید است، زیرا 
سرشار از پتاســیم اســت و با کاهش فشار خون 
مرتبط است، این میوه حاوی آنتی اکسیدان ها از جمله 
پلی فنول هایی مانند کوئرستین رسوراترول است که 
از قلب محافظت می کند و خطر بروز حمله قلبی را 
کاهش می دهد، روغن هســته انگور نیز دارای اسید 

لینولئیک است که مانع بروز مشکلات قلبی عروقی 
می  شود.
 گردو

مصرف روزانه ۳۰ گرم گــردو می تواند خطر بروز 
بیماری های قلبی عروقی را کاهش دهد، زیرا گردو 
سرشار از اسیدهای چرب امگا -۳ است که می تواند 
تأثیر مثبتی بر سلامت قلب و عروق داشته باشد، حتی 
باعث کاهش التهاب، بهبود تعادل کلسترول و کاهش 
فشار خون نیز می   شود، مصرف گردو باعث می  شود 
سطح کلسترول مفید خون افزایش پیدا کند، همچنین 
اســید چرب امگا -۳ موجود در آن باعث کاهش 

التهاب قلب می شود./ایمنا

نقشنقش مکمل های ضروری  مکمل های ضروری بر افزایش بر افزایش 
کیفیت شیر مادرکیفیت شیر مادر

گروه ســلامت// رئیس اداره ســلامت 
مــادران وزارت بهداشــت بــا بیــان 
اینکه مصــرف مکمل های ضــروری بر 
کیفیت شــیر مادر تأثیر زیــادی دارد، 
و  تداوم مصرف مکمل هــای ضروری  بر 
 ویتامین های دوران بارداری پس از زایمان 

تاکید کرد.
زهرا طاولــی اظهار کرد: مــادران برای 
داشتن نوزاد سالم، شیردهی به فرزندشان 
را تا شــش ماهگی جدی بگیرند، بدون 
شک شــیردهی مادر به نوزاد در بهداشت 
روانی مادر مؤثر اســت، زیــرا برخی از 
مادران پــس از زایمان به دلیل اختلالات 
هورمونی درگیر افسردگی پس از زایمان 
می شــوند و در حین شــیردهی ارتباط 
 عاطفی بسیار قوی بین مادر و نوزاد برقرار 

می شود.
وی افزود: مــادران برای اینکه بتوانند در 

دوران شــیردهی، از کیفیت شــیر خوبی 
برخوردار باشند و دچار کمبود ویتامین ها 
از جمله کلسیم نشوند، مولتی ویتامین های 
 قبل و حین بارداری را در زمان شیردهی نیز

 ادامه دهند.
رئیــس اداره ســلامت مــادران وزارت 
بهداشت به نقش سازمان های مردم نهاد و 
سمن ها در ترویج تغذیه با شیر مادر اشاره 
و تاکید کرد: ســازمان های مردم نهاد در 
فرهنگ سازی بسیار مؤثر هستند، چرا که 
ارتباط تنگاتنگی با خانوار و مادران دارند 
و می توانند بــا آموزش ها و حمایت های 
 لازم، تغذیه با شیر مادر را آموزش و ترویج

 دهند.
به گزارش ایمنا، وی ادامه داد: سازمان های 
مردم نهــاد می توانند فوایــد تغذیه نوزاد 
با شــیر مادر را ترویج دهند و فرهنگ و 

باورهای صحیح را جایگزین کنند.

دانشگاه  گروه ســلامت// عضو هیات علمی 
علوم پزشکی شیراز، خونریزی بینی را یکی از 
مشکلات فصل تابستان به ویژه برای کودکان 
دانســت و گفت: مخاط بینی بســیار پرخون 
است و در فصل تابســتان به دلیل خشکی و 
دمای بالای هوا، احتمال خونریزی بینی بیشتر 

می شود. 
دکتــر کامیار ایروانی اظهار داشــت: در مواجهه با 
افراد مبتلا به خونریزی بینی، بهتراســت بیمار در 
حالت نشســته قرار گیرد. با توجــه به اینکه اکثر 
خونریزی های بینی از قسمت جلوی تیغه بینی اتفاق 
می افتد، توصیه می شود با انگشتان بر روی پره های 
بینی فشار وارد شود. فشار روی پره های بینی مثل 
یک پانسمان فشــاری عمل و از ادامه خونریزی 

جلوگیری می کند.
وی یادآور شد: از باورهای غلط در این مورد، فشار 
روی استخوان های بینی و حتی قسمت وسط ابروها 
و ناحیه پیشانی اســت که هیچ کدام موثر نیست. 
همزمان با فشار روی پره های بینی، توصیه می شود 
فرد سر خود را مقداری به جلو آورده و دهان را باز 
نگه دارد تا هم تنفس انجام شود و هم اگر خونریزی 
پشــت حلق باشد، بلع نشــود و میزان خونریزی 
مشخص شــود.این متخصص گوش، حلق و بینی 

و جراح ســر و گردن تاکید 
کرد: باور غلط دیگر در این مورد، بردن سر به عقب 
است که باعث می شود خون بیشتری به سمت حلق 
ریخته شود. همچنین کمپرس سرد یا قرار دادن کیسه 
یخ روی بینی و گونه ها، در کنترل خونریزی کمک 
کننده اســت.بنابر اعلام وزارت بهداشت، وی اکثر 
خونریزی های بینی به ویژه در کودکان را ناشــی از 
دستکاری بینی دانست و با تاکید بر اینکه لازم است 
کودک از این کار منع شود، گفت: توصیه می شود بین 
ساعت ۱۱ صبح تا ۱۶ عصر که شدت گرمای هوا 

در اوج اســت، 
کودکان برای بازی در خانه باشند و بزرگسالان نیز 

در زیر معرض آفتاب قرار نگیرند.
به گــزارش ایســنا، ایروانــی تصریح کــرد: در 
خونریزی های مکرر بینی، استفاده از پمادهای نرم 
کننده مثل ویتامین A برای جلوگیری از خونریزی 
بســیار کمک کننده است. در موارد خونریزی های 
شــدید و مکرر یا مــواردی که با ایــن روش ها 
خونریزی متوقف نشود، مراجعه به پزشک متخصص 

و بیمارستان ضرورت دارد.

خونریزی بینی در گرما و چند توصیه

كدام مواد غذایی خطر بروز سکته قلبی را كاهش می دهد؟

مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده
آگهی دعوت  

تاریخ انتشار آگهی :1403/5/16 هیئت مدیره

شرکت صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی شهرستان بندر عباس )سهامی خاص(
 ثبت شده به شماره 19710 شناسه ملي 14008822980

کشاورزی  بخش  توسعه  از  حمایت  صندوق  شرکت  سهام  صاحبان  کلیه  اطلاع  به 
شهرستان بندرعباس )سهامی خاص( می رساند که جلسه مجمع عمومی عادي بطور 
فوق العاده شرکت مذکور راس ساعت 10 صبح روز یکشنبه مورخ 1403/05/28در 
محل بندر عباس حدفاصل بین خیابان طلوع و میدان صادقیه - بلوار کشاورز - نبش 
 کشاورز 5 سالن صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی استان هرمزگان برگزار 
می گردد. بدینوسیله از کلیه سهامداران و نمایندگان قانونی صاحبان سهام دعوت بعمل 
می آید تا با در دست داشتن معرفینامه از تشکل خود و افراد حقیقی با در دست داشتن 

کارت شناسایی معتبر در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند. 
الف : دستورات جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده) راس ساعت : 10(

1( ارائه گزارشی از پیگیری های انجام شده در خصوص مصوبات مجامع قبلي
2( قرائت گزارش هیئت مدیره شرکت، بازرسین قانونی، حسابرس شرکت در خصوص 

عملکرد شرکت برای سال مالی منتهی به 1402/9/30
3(بررسی و تصویب صورتهای مالی )ترازنامه و حساب سود و زیان ( شرکت برای سال 

مالی منتهی به1402/9/30
4( بررسی و تصمیم گیری در خصوص نحوه تقسیم سود سالیانه شرکت

5( بررسی و تصمیم گیری در خصوص پرداخت پاداش اعضای هیئت مدیره، مدیر عامل 
و کارکنان شرکت

6( بررسی و تصمیم گیری در خصوص حق الزحمه بازرس
7(تصمیم گیری د در خصوص تسویه حساب سهامداران بدهکار از محل سود سالیانه

8( تعیین حق حضور اعضاء هیئت مدیره در جلسات
9( انتخاب بازرسین قانونی شرکت

10( انتخاب حسابرس
11( تعیین روزنامه کثیر الانتشار جهت درج در آگهی شرکت

)12( خرید ملک اداری جهت دفتر کار صندوق
ضمنا گزارش صورتهای مالی شرکت و گزارش هیئت مدیره و بازرسین جهت ارائه به 

سهامدران محترم در دفتر صندوق آماده می باشد .

مفقودی
  برگ سبز خودروی پراید مدل ۱۳8۴ رنگ سفید شماره پلاک

 797 ص ۴8 ایران 8۴ و شماره موتور0۱26977۳ وشماره شاسی 
S۱۴۱228۴6۱7۴۵۳ به نام مریم نیاور مفقودگردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.



امام حسین )ع(: کسی که چشمانش قطره ای برای ما بریزد امام حسین )ع(: کسی که چشمانش قطره ای برای ما بریزد 
ینابیع الموده /صینابیع الموده /ص238238خداوند بهشت را به او عطا خواهد کردخداوند بهشت را به او عطا خواهد کرد

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                 09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد             09211487009

سرویس شهرستانها : الناز مطهری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی

سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

سه شنبه 16 مرداد 1403
1 صفر 1446
سال بیست و سوم شماره 4506

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 

برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 64/20 و رتبه اول
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام

مزایده عمومی 
فروش املاک مازاد بانک صادرات هرمزگان  با شرایط استثنایی

بانک صادرات ایران مدیریت شعب اســتان هرمزگان درنظردارد املاک 
مازاد خودرا با مشــخصات ذیل از طریق مزایده عمومي بفروش برساند. لذا 
متقاضیان محترم میتوانند از تاریخ انتشــار این آگهي به مدت 10 روز ،  همه روزه از ســاعت 6:30 صبح الي 
12:30 بعد از ظهر بجز ایام تعطیل جهت کسب اطلاعات بیشتر ومطالعه مدارک و  بازدید از املاک و دریافت 
اسناد مزایده وتسلیم پیشنهادات به نشاني : بندرعباس بلوار امام خمیني )ره( گلشهر جنوبي چهار راه رسالت 
ســاختمان ادارات مرکزي بانک صادرات هرمزگان طبقه اول دایره تدارکات وساختمان مراجعه و یا با شماره 
تلفن 07633670370 تماس حاصل نمایند و پاکتهای حاوی پیشــنهادات خرید را تا قبل از ساعت 12 روز 
شنبه مورخ 1403/05/27 به دایره دبیرخانه تحویل و رسید اخذ نمایند . تاریخ بازگشایي پاکات راس ساعت 
10 صبح روزیک شنبه مورخ 1403/05/28 درمحل اداره مرکزي میباشد. ضمناً کلیه هزینه ها اعم از مالیات ، 
عوارض شــهرداری )نوسازی ( ، هزینه پایان کار، هزینه ارزیابی , آگهی برگزاری مزایده , هزینه مالیات نقل و 
انتقال , هزینه های حق الثبت و حق التحریر و استعلامات و شارژ ساختمان و غیره ، هزینه ها در دفتر خانه اسناد 
رسمی و هزینه اخذ استعلامات مربوطه ، هرنوع هزینه مرتبط با ملک یا زمین چه از قبل و چه بعد از مزایده به 
عهده برنده مزایده می باشد . درصورتیکه ملک یا زمین مورد نظر در منطقه آزاد باشد هر نوع هزینه و عوارض 
نیز برعهده برنده مزایده مذکور می باشد ، بانک در این خصوص تعهدی نخواهد داشت و برنده هرگونه ادعا در 

این خصوص از خود سلب و اسقاط می نماید و حق مراجعه به بانک را ندارد.
 حضور پیشنهاد دهندگان  یا نماینده گان آنها  با معرفی نامه درجلسه بازگشایی پاکات  اختیاری است 

توضیحات و شرایط
1( مبلغ ســپرده شــرکت در مزایده میبایســت بحســاب شــماره 0104241532008 )شــماره شبا 

IR410190000000104241532008(  شناســه واریز 352275 به نام دایره تدارکات و ساختمان بانک 
صادرات هرمزگان واریز شــود و یا چک بانکی تضمین شده بانک صادرات ایران و یا ضمانت نامه بانکی غیر 
از بانک صادرات ایران بی قید و شــرط که مدت اعتبار آن 3 ماه و قابل تمدید باشــد اخذ و ارائه گردد.  ضمناً 
جهت خرید پاکات مزایده و اسناد و اوراق مزایده ارائه فیش واریزی به مبلغ 2,000,000 ریال بحساب شماره 

0104241532008 الزامی است . 
 2( بازدید از املاک و مطالعه مدارک و ســوابق مربوط قبل از شــرکت در مزایده ضروری می باشد در صورت 

عدم بازدید مسئولیت بعهده پیشنهاد دهنده می باشد.
3(کلیه املاک عرضه شده با وضعیت موجود بفروش می رسد.

4( بانک در رد و یا قبول هریک از پیشنهادها یا ابطال مزایده مختار است
5( در شرایط مساوی بودن قیمت پیشنهادی  ، اولویت  با فروش نقدی است یا حصه  نقدی بالاتر

6(در صورت انصراف یا امتناع برنده از پرداخت ثمن در موعد مقرر و انعقاد قرارداد تضمین شرکت در مزایده 
وی ضبط می گردد. 

7( املاکی که دارای متصرف می باشد تخلیه ملک و طرح اقامه دعوی در مراجع قضایی بعهده خریدار میباشد 
و بانک هیچ گونه  تعهدی در هیچ زمینه ای ندارد.

8( در صورت فروش نقد و اقساط به باقیمانده قیمت مورد معامله برابر نرخ مصوب بانک بشرح ذیل:
1( تجاری 23٪        2( مسکونی 23٪      3( صنعتی 23٪ سود تعلق خواهد گرفت.

کلیه املاک عرضه شده با هریک از شرایط ذیل بفروش می رسد
ردیف

1
2
3
4
5
6
7
8
9

میزان پرداخت نقدی 
٪100
٪70
٪50
٪30
٪20
٪10

اولویت با پرداخت نقدی ردیف 1 
در صورت فروش نقد و اقساط  با پیشنهاد قیمت مساوی الویت با حصه نقدی بالاتر می باشد 

در صورت فروش نقد و اقساط  با پیشنهاد قیمت  و حصه نقدی مساوی الویت با پیشنهاد بازپرداخت اقساط در مدت زمان کمتر می باشد 

شرایط بازپرداخت الباقی مانده بصورت اقساط
------

30٪ الباقی بصورت اقساط از 36 ماهه تا حداکثر 60 ماه با  سود مصوب بانکی 
50٪ الباقی بصورت اقساط از 36 ماهه تا حداکثر 60 ماه با  سود مصوب بانکی 
70٪ الباقی بصورت اقساط از 36 ماهه تا حداکثر 60 ماه با  سود مصوب بانکی 
80٪ الباقی بصورت اقساط از 36 ماهه تا حداکثر 60 ماه با  سود مصوب بانکی 
90٪ الباقی بصورت اقساط از 36 ماهه تا حداکثر 60 ماه با  سود مصوب بانکی 

روابط عمومی بانک صادرات هرمزگانروابط عمومی بانک صادرات هرمزگان

فروش املاک مازاد بانک صادرات هرمزگان

ردیف

1
2
3
4
5

شناسه

6652
7125

10639
9174
7155

شهر

کیش
لافت

بندرعباس
قشم

پارسیان

نوع کاربری

تجاری

زمین

زمین 

تجاری

صنعتی

پلاک ثبتی

5621

1939

2785

1939

7747

مساحت 

113.36

327.1

290.27
157.7

5101.99

آدرس 

جزیره کیش - بلوار میرمهنا نبش خیابان نیایش

جزیره قشم -روستای لافت

بندرعباس - محله سورو

جزیره قشم - بازار قدیم قشم

پارسیان شهرک صنعتی

مبلغ پایه مزایده

116.534.080.000

13.084.000.000

81.275.600.000

83.262.000.000

91.987.910.000

سپرده تودیعی

5.826.704.000

654.200.000

4.063.780.000

4.163.100.000

4.599.395.500

شرایط فروش

حداقل 30٪ نقد مابقی در اقساط 
36 الی 60ماهه

حداقل 30٪ نقد مابقی در اقساط 
36 الی 60ماهه

حداقل 30٪ نقد مابقی در اقساط 
36 الی 60ماهه

حداقل 30٪ نقد مابقی در اقساط 
36 الی 60ماهه

حداقل 10٪ نقد مابقی در اقساط 
36 الی 60ماهه

توضیحات

با وضع موجود - تخلیه

با وضع موجود 

با وضع موجود 
با وضع موجود - ملک دارای سند واگذاری منطقه آزاد می باشد -کلیه هزینه ها و پیگیری 

اخذ سند تک برگ به عهده خریدارمی باشد و بانک دراین خصوص مسئولیتی ندارد.

با وضع موجود ، تخلیه

نوع ملک

یک باب مغازه - شرکت عمران خدمات کیش
یک قطعه زمین - لافت قشم

یک قطعه زمین -شرکت پارس ایتانا
یک باب مغازه  - بازار قدیم قشم

یک واحد صنعتی در پارسیان

یادداشت

وقتی گفته می شود هرمزگان تافته ای جدابافته است واقعا همین گونه بوده و 
گویا قرار نیست این رویه تغییر کند. خبر کوتاه اما قابل تامل است: کاهش 
ساعت کاری مراکز دولتی در ۱۵ استان کشور. با تصمیم دولت فعالیت مراکز 
دولتی در ۱۵ استان کشور در روز سه شنبه ۱۶ مرداد از ساعت ۶ تا ۱۰ صبح 
است. همچنین دورکاری برای کارکنانی که به خاطر شرایط جسمی امکان 
حضور در محل کار ندارند، بلامانع است. ۱۵ استان به شرح زیر می باشند: 
استان تهران، استان اصفهان، استان البرز، استان قم، استان خوزستان، استان 
مازندران، استان گلستان، استان خراسان رضوی، استان کرمان، استان فارس، 
استان بوشهر، استان یزد، استان مرکزی، استان سیستان و بلوچستان و استان 
کرمان. جالب است که تمامی استان هایی که در نیمه جنوبی کشور قرار دارند 
با کاهش ساعت کاری مواجه شده اند به جز استان مظلوم هرمزگان. استانی 
که تنها باید منبع درآمد دولت بوده و قرار نیست مردم آن مورد توجه باشند. 
استان هرمزگان یکی از استان های گرم کشور محسوب می شود اما در زمانی 
که قرار است مزیتی برای استان های گرمسیری لحاظ شود از این فهرست 
خارج می شــود. گویا گرمای هوا استان های جنوبی را به جز هرمزگان در 
برمی گیرد و هوای این اســتان همیشه مطلوب و قابل تحمل است یا شاید 
مردم این اســتان نژاد دیگری دارند که در این مواقع دیده نمی شود. به گفته 
مسئولان استانی، هرمزگان تامین کننده درآمدی به ظرفیت سه استان است 
و این درحالی اســت که از ظرفیت کامل استان استفاده نمی شود و اگر از 
ظرفیت های استان بیشتر استفاده شود درآمدی به مراتب بالاتر نصیب کشور 
می شــود. به همین دلیل است که هرمزگان هیچ گاه در تعطیلی ها و کاهش 
ساعت کاری دیده نمی شود. حتی زمانی که ساعت کاری در کشور از ساعت 
شش صبح تا ۱۳ لحاظ شده است، در هرمزگان که روزهای بسیار گرمی را 
می گذراند کارکنان برخی ادارات مجبور بودند تا ســاعت ۱۴:۴۵دقیقه در 
محل کار حضور داشته باشند. این در حالی است که ادارات باید از ساعت 
دوازده ظهر شروع به کاهش مصرف برق نمایند. در خبری که روز گذشته 

منتشر شد نکته جالبی است. اسامی استان ها را که می بینیم ملاحظه می شود 
که تمامی استان های اطراف هرمزگان ساعت کاری آنها کاهش سه ساعته 
دارند اما هرمزگان همچنان از حضور در این لیست جامانده است. کارکنان 
دولت در هرمزگان تا کی باید چنین تبعیض هایی را ببینند؟ آیا قرار نیست 
که هرمزگان نیز مانند سایر نقاط کشور باشد و همیشه این استان باید جدا 
باشد؟ حتی در موارد توسعه ای نیز هرمزگان همواره مظلوم واقع می شود چرا 
که نگاه دولت ها به هرمزگان تنها نگاه درآمدی است. البته مسئولان استانی 
نیز در این موارد باید پیگیر احقاق حقوق مردم اســتان باشند که گویا در 
چنین مواردی بهترین کار برای آنها سکوت است. سکوتی که باعث پایمال 
شــدن حقوق مردم استان می شود. به هر حال امیدواریم بالاخره نگاه ها به 
هرمزگان نیز تغییر کند و تنها به عنوان »قلک« به این استان چشم دوخته 
نشود. هرمزگان علاوه بر داشتن هوای گرم، شرجی بالایی نیز دارد که این 
موضوع نیز مردم را دچار مشــکلاتی می کند و اگر قرار است طرحی در 
کشور اجرا شــود، به هرمزگان نیز مانند دیگر نقاط بنگرند و تبعیضی بین 

استان ها قائل نشوند.
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مدیرعامل شــرکت  اختصاصی//  خبر 
پالایش نفت بندرعباس گفت: حوزه های 
درمان و ورزش ، دو بخش مهم اولویت دار 
مشارکت شرکت پالایش نفت بندرعباس 
در حوزه مســئولیت های اجتماعی در 

هرمزگان است.
   احمدهاشــمی در جمع خبرنگاران افزود: 
در سال گذشته بیمارستان کودکان که توسط 
این پالایشــگاه ساخته شــده بود، با حضور 
 رئیس جمهور شهیدمان به بهره برداری رسید و 
 پــروژه های دیگــر درمانی نیــز در حوزه 
اجــرا  را  اجتماعــی  هــای   مســئولیت 
می کنیم. هاشــمی اظهارداشــت: در حوزه 
ورزش نیــز اولویــت هایــی را داریــم و 
همچنین مستعدین ورزشــی را شناسایی و 
 حمایت می کنیم. درســایر حــوزه ها مانند 
جاده  سازی ، آبرسانی، احداث اماکن ورزشی، 
خدمات رســانی به روستاهای همجوار  و... 
نیز مشــارکت داشــته ایم.وی در خصوص 
آخرین وضعیت اســتخدامی های اخیر نیز 
تصریح کرد: براساس توافقات با استانداری 
و شــورای تامین و...،  مشکل بوجود آمده 
برطرف شد.مدیرعامل شرکت پالایش نفت 
بندرعباس گفت: هر موقع که نیروی انسانی 
نیاز داشــته باشــیم،آزمون استخدامی های 
جدید را خواهیم داشت .هاشمی اظهارداشت: 
هدف از احداث پالایشگاه بندرعباس ،تامین 
 بخشی از نیاز داخلی کشور و امکان صادرات 
فرآورده هــای مازاد می باشــد.وی افزود: 
ظرفیت اسمی پالایشگاه ۲۳۲ هزار بشکه بوده 
که در حال حاضر به تولید ۳۵۰هزار بشــکه 
در روز رسیده است.هاشــمی اظهارداشت: 

واردات  و  صــادرات  امــکان   دارابــودن 
فــرآورده های نفتی  ، مهمتریــن امتیاز این 
پالایشگاه است و تنها پالایشگاهی هستیم که 
نفت خام سنگین داریم.وی تصریح کرد:۲۹۸ 
هکتار فضای سبز در پالایشگاه و ۵۵هکتار هم 
در شهرک مرواریدمان داریم.مدیرعامل شرکت 
پالایش نفت بندرعباس گفت: چشم اندازمان 
 دستیابی به جایگاه برتر پالایش نفت ایران در 
بهــره وری و تبدیــل به پتروپالایشــگاه 
 است.هاشــمی اظهارداشــت: تداوم احداث 
 شــش دســتگاه مخــزن ذخیره ســازی 
فــرآورده های بنزین و نفــت گاز و احداث 
بخشــی از مخازن طرح احداث واحدهای 
ارتقای کیفیت محصولات به عنوان مهمترین 
پروژه های انجام شده در سال گذشته است.
وی افزود:احداث بیمارستان ۱۱۲ تختخوابی 
کــودکان بندرعباس،  تامیــن خوراک نفت 
خام پالایشــگاه از طریق اخذ انشــعاب از 
خط گوره -جاســک و طرح ارتقای کیفیت 
محصولات ســنگین شــرکت پالایش نفت 
بندرعباس مهمترین طرح های اجرا شده در 
سال ۱۴۰۲ است.هاشمی اظهارداشت:پروژه 

احداث  مجتمع روغن ســازی گروه ۲و۳ را 
داشــتیم که کاهش تولید نفت کوره و کاهش 
میزان گوگرد نفت کوره را به همراه دارد .وی 
تصریح کرد:حمایت از توان و ساخت داخل 
یکی از مهمترین سیاســت های پالایشگاه 
نفت بندرعباس اســت.مدیرعامل شــرکت 
پالایش نفت بندرعباس گفت: پالایشگاه نفت 
بندرعباس، صنعت سبز در کشور محسوب 
 می شــود. هاشمی اظهارداشــت: استاندارد 
مسئولیت های اجتماعی ایزو ۲۶۰۰۱ داریم. 
در حوزه ورزش ودرمان بیشــترین اقدامات 
داریم . باشگاه فرهنگی ورزشی پالایش نفت 
بندرعباس داریم  که استعدادیابی ورزشی در 
مناطق محروم استان هم در برنامه دارد.وی 
افزود: تیم فوتسال پالایش نفت بندرعباس 
را بیش از گذشــته تقویت می کنیم.هاشمی 
گفت: البته بیشــتر صنایع تمایلی به ورود به 
حــوزه ورزش و بخصــوص فوتبال بدلیل 
حواشــی اش ندارند.وی افزود: بدلیل علاقه 
مــردم بندرعباس به ورزش ، تصمیم گرفتیم 
در ایــن حوزه وارد شــویم  و خودم را  در 
مقابــل این مطالبه مردم هرمزگان مســئول 

 دیدم.هاشمی اظهارداشت: پیگیر خرید امتیاز 
تیم فوتبــال در لیگ یک هســتیم .وی در 
پاسخ به این سوال که آیا امکان ساخت همراه 
 سرای بیماران در جوار بیمارستان کودکان  که 
ساخته اید ،وجود ندارد؟ تصریح کرد: با توجه به 
اینکه تقاضاهای زیادی در حوزه های مختلف 
در بخش مسئولیت های اجتماعی وجود دارد، 
در حال حاضر احداث همراه ســرای بیماران 
در این بیمارســتان در اولویت مان نیســت.
مدیرعامل شــرکت پالایش نفت بندرعباس 
گفت: همچنین حمایت از محیط زیســت و 
 گونه آهوی جبیر در هرمز  را دستور کار قرار 
 داده ایم.هاشمی اظهارداشت: در حوزه ورزش نیز 
 حمایــت هــای لازم را داریــم.وی افزود: 
بهره گیری از نیروهــای بومی کیفی برایمان 
در اولویت است.اســحق جعفری قائم مقام 
شرکت پالایش نفت بندرعباس نیز با اشاره به 
تفاهم نامه سه جانبه این شرکت با استانداری 
و آموزش و پرورش در راه اندازی و تجهیز 
هنرستان جوار نفت گفت: علاوه بر مشارکت 
در ساخت و تجهیز هنرســتان جوار نفت ، 
هر زمان که نیاز به نیروی انسانی متخصص 
 برای آموزش در این هنرستان باشد ، تامین 
می کنیم.جعفری گفت : مدیرعامل شــرکت 
پالایش نفت بندرعباس دیدگاه مثبتی نسبت 
به حوزه ورزش و مشــارکت در این بخش 
دارنــد که قدردانــی می کنــم.وی از اعزام 
 ۲۰۰نفر از متخصصان این پالایشــگاه برای 
خدمت رســانی موکبی در اربعین حسینی 
خبر داد و گفت: در ده شبانه روز به بیش از 
۱۲هزار نفر از زائران اربعین خدمات اسکان و 

وعده های غذایی داده خواهد شد.

مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس خبرداد

ورزش و درمان؛ اولویت مسئولیت  های اجتماعی پالایشگاه نفت بندرعباس 


